

**GTS WISŁA**



**SPRAWOZDANIE**

**1986**

GWARDYJSKIE TOWARZYSTWO SPORTOWE "WISŁA"

W KRAKOWIE

SPRAWOZDANIE

z działalności organizacyjno - szkoleniowej

za rok 1986

Kraków, kwiecień 1987 r.

Rok 1986 zamknął sezon Jubileuszu 80-lecia Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "WISŁA". Ze zrozumiałych względów działalności sportowej towarzyszyć musiały różnorodne poczynania, związane z organizacją wielkiego święta wiślackiego i jednocześnie całego sportu polskiego; przecież jesteśmy najstarszym klubem na ziemiach polskich. Olbrzymią machiną uroczystości jubileuszowych kierował, wyłoniony spośród najofiarniejszych działaczy, Komitet Organizacyjny pod przewodem przewodnictwem pika mgr Stanisława Zmudzińskiego, któremu przy tej okazji pragniemy wyrazić uznanie.

Z okazji 80-lecia GTS "Wiśła" zrealizowaliśmy kilka istotnych zamierzeń. Przede wszystkim przystąpiliśmy do pracy nad realizacją hasła o umasowieniu sportu w naszym Towarzystwie. Praktycznie więc każda sekcja nawiązała współpracę ze szkołami i wiele wskazuje na to, że już niedługo znacznie ona procentować. Jednocześnie wychodząc na przeciw postulatowi najstarszych członków Towarzystwa dokonaliśmy odsłonięcia w hallu głównym Domu Sportu, pamiątkowej tablicy z nazwiskami olimpijczyków.

Dużym wydarzeniem była akademia jubileuszowa podczas której nastąpiło między innymi wręczenie Towarzystwu sztandaru ufundowanego - z inicjatywy Rady Towarzystwa działającej pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Krakowa. Zakończył się również konkurs na wiślacki plakat. Wpłynęło na niego 26 prac twórców profesjonalnych. Natomiast plonem konkursu rysunkowego dla dzieci jest z górą 300 prac eksponowanych publicznie. Sporo komplementów zebrał też za wystawę filatelistyczną, której "ojcem chrzestnym" był Lucjan Piekarz. Wypada też powiedzieć, nie bez odrobiny satysfakcji, że dzięki olbrzymiemu zaangażowaniu członków Towarzystwa, działaczy, Rady Patronackiej oraz pomocy władz politycznych i administracyjnych Krakowa mogliśmy zahamować regres na wielu odcinkach działania i w poszczególnych sekcjach. Wzmoczone kontakty ze szkołami, zorganizowanie kilku imprez masowych z pokazami sprawności służb Ludowego Wojska Polskiego i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, wszystko to przybliżyło GTS "Wiśła" do miasta i społeczeństwa. Sporo dobrego klimatu wytworzyły także wspólne działania z "Cracovią" m.in. współpraca przy organizacji Międzynarodowego Turnieju Brydżowego, goszczenie kierowniczego składu PZPN w Krakowie oraz sympatyczne spotkanie Rady Seniorów "Wiśły" i "Cracovii".

Nim przystąpimy do omówienia wyników sportowych sekcji naszego Towarzystwa nie sposób pominąć szeregu kontaktów międzynarodowych w roku jubileuszowym. Mają one zaprocentować kontaktami roboczymi w przyszłości. Najbardziej cenioną imprezą międzynarodową było spotkanie piłkarskie z jedenastką moskiewskiego Dynama. Tego typu kontakty wzmacniają bratnią przyjaźń i przyczyniają się do podniesienia poziomu sportowego. Ważnym odcinkiem w pracy roku sprawozdawczego 1986 była gospodarcza działalność Towarzystwa, która w dobie malejących dotacji, a systematycznie wzrastających kosztów utrzymania poszczególnych sekcji, ma olbrzymie znaczenie. Przynosi ona dobre, pozytywne rezultaty, które widać porównując dochody z tej działalności przed dwoma, trzema czy czterema laty.

Niestety, mówiąc o działalności sportowej trzeba zacząć ogólną ocenę od niespełnionych nadziei związanych z powrotem piłkarzy do ekstraklasy. Składa się na to tak wiele przyczyn, że trudno byłoby je wszystkie wymienić. Jedno jest bezsporne: zbyt późno przystąpiliśmy w przeszłości do przebudowy podstarzałej kadry i nagle ponieśliśmy tego konsekwencje. W chwili obecnej posiadamy praktycznie całkiem nowy zespół. Czy jednak zdoła on rzutem na taśmę odzyskać I-ligowe szlify? Chcielibyśmy się tego doczekać.

Najwięcej satysfakcji sprawiają nam zawodniczki i zawodnicy gier zespołowych i Sekcji Strzeleckiej. Wprawdzie koszykarki w sezonie 1985/86 odnotowały regres, zajmując dopiero piątą lokatę, ale już w następnych rozgrywkach sezonu 1986/87 spisały się bardzo dobrze zdobywając Wicemistrzostwo Polski. Także koszykarze, mimo sporych ubytków kadrowych coraz częściej dostarczają nam powodów do zadowolenia. W zakończonych już zresztą bojach I-ligowych uplasowali się na V miejscu. Pachowcy twierdzą, że mamy drużynę wybitną, lecz nieobliczalną, zdolną wspiąć się na wyżyny i równie dobrze przegrywać ze średniakami.

Po dużych tarapatkach kadrowych w Sekcji Siatkówki kobiet odważnie oparto się na młodzieży, która podczas XIII OSM zdobyła złoty medal. I chociaż przeżywaliśmy chwile strachu to jednak zespół zdołał utrzymać się w ekstraklasie. Przekonani jesteśmy, iż w następnym sezonie sytuacja ulegnie poprawie, a nasze siatkarki rywalizować będą, jeśli nie o medal to przynajmniej

o jak najlepsze miejsce w górnej części tabeli.

Sekcja Judo zalicza się do najlepszych. Wprawdzie zajęła - jak skromnie ocenia jej kierownictwo i szkoleniowcy - dopiero VII miejsce w lidze, to jednak seniorzy zdobyli kilka medali w Mistrzostwach Polski, a w ich ślady poszli także juniorzy. Jak już wspominaliśmy wysoką, czwartą lokatę w kraju zajmują strzelcy, z których najlepsi to Dorota Tyrawa-Kaczmarek, Barbara Dobrzańska, Iwona Orska, Alicja Salamońska, Jerzy Pietrzak i Dariusz Krzyształowski. Trzeba tu nadmienić, iż od kilkunastu lat baza szkoleniowa naszych strzelców nie ulega poprawie. Fakt ten jest naszą wielką troską. Do grona najlepszych w kraju zalicza się Sekcja Brydżowa. Wprawdzie odeszli starsi zawodnicy, ale w ich miejsce weszli młodzi utalentowani. Nawiazane ostatnio kontakty ze szkołami winny w najbliższym czasie mocno procentować. Zostanie sfinalizowany projekt stworzenia dwóch klas brydżowych w oparciu o szkoły średnie.

Wiele młodych talentów mamy w Sekcji Ginnastycznej dziewcząt, która zajmuje VI miejsce w klasyfikacji Polskiego Związku Ginnastycznego. Główna w tym zasługa utalentowanych zawodniczek takich jak Katarzyna Hajduga, Dorota Lipka i Anna Michaliszyn. Z inicjatywy Kierownictwa Sekcji poszerzono aktyw społeczny, zabezpieczając w ten sposób działalność organizacyjną.

Kiedy mowa o troskach, to wypada wspomnieć o Sekcji Bokserskiej, która zdegradowana została z II ligi i teraz - po zmianach organizacyjno-personalnych próbuje odzyskać utraconą pozycję. Niejako gwarantem powrotu bokserów do II ligi jest nowy szkoleniowiec, brązowy medalista olimpijski Stanisław Dragan. Szeroką działalność z młodzieżą rozwinięto w tzw. szkółkach pięściarskich, a przejęta przez płk mgr Michała Ziubrzyckiego funkcja Kierownika Sekcji gwarantuje powrót do dawnej świetności.

Sekcja Lekkiej Atletyki - niegdyś nasza duma - nadal przeżywa trudne chwile i głównie poprzez brak odpowiedniej bazy treningowej. Remont stadionu uniemożliwia pełną pracę treningową z tym większym uznaniem potraktowaliśmy awans lekkoatletów do II ligi oraz poczynione postępy przez poszczególnych zawodników z Bogdanem Bogaczem, Zbigniewem Janusem i Krzysztofem Ożogiem na czele.

Warto jeszcze nadmienić o zdobyciu przez zawodników Sekcji L.A. Drużynowego Wicemistrzostwa Polski w maratonie.

Sekcja Pływacka przez dłuższy okres przeżywała regres. Szkoleniem młodzieży zajmuje się jeden trener wychowanek Klubu niegdyś mistrz Polski Włodzimierz Kękuś. Sekcja posiada wybitnie profil młodzieżowy, współpracując bardzo dobrze na tym odcinku ze szkołami.

W ramach działalności Klubu rozwija swoją pracę Sekcja Krzewienia Kultury Fizycznej. Zrzesza ona 2.042 członków wykazując sporą żywotność organizacyjno-sportową. W ramach Sekcji Krzewienia Kultury Fizycznej prężnie działa Zespół Szachowy.

Konkludując tę skrótową ocenę działalności GTS "Wisła", za rok 1986 trzeba podkreślić stabilizację wyników w większości sekcji z tendencją zwykłą. Udoskonalono system naboru, selekcji i szkolenia młodzieży w poszczególnych sekcjach. Utrzymano - mimo zwiększonych i stale rosnących kosztów - działalność we wszystkich sekcjach. Zwiększono skalę okresowych ocen pracy szkoleniowej i ideowo-wychowawczej. Usprawniono funkcjonowanie organów statutowych Towarzystwa. Zespolono działania integracyjne GTS "Wisła" w różnych środowiskach. Utrzymano i pogłębiono zasady oszczędnej gospodarki środkami materiałowo-technicznymi w zakresie urządzeń i sprzętu sportowego oraz środkami finansowymi. Uaktywniono działalność inwestycyjno-remontową i nadano priorytet pracom na stadionie piłkarskim. Rozpoczęto działalność usługowo-handlowo-gospodarczą, która przyczynia się do zrównoważenia budżetu. W planach zakłada się poszerzenie tej działalności przez zakładanie nowych placówek handlowo-usługowych.

Przedstawiając efekty naszych działań w roku sprawozdawczym składamy wyrazy uznania zawodnikom, trenerom i działaczom za wkład ich pracy w dorobek Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "Wisła". Jednocześnie dziękujemy władzom polityczno-administracyjnym i resortowym oraz wszystkim naszym przyjaciółom, którzy pomagali nam i czynią to nadal w realizowaniu trudnych zadań na odcinku rozwoju sportu i podnoszenia go na wyższy poziom.

ZARZĄD GTS "WISŁA" KRAKÓW



Proszę przyjąć serdeczne gratulacje i szczerze życzenia z okazji jubileuszu wielce zasłużonego dla polskiego sportu i cieszącego się powszechną sympatią kibiców - Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "WISŁA".

Na ręce Prezesa pragnę przekazać moje najlepsze życzenia zasłużonej satysfakcji z dotychczasowych bogatych dokonań, wielu dalszych sukcesów sportowych i pomyślności dla wszystkich byłych i aktualnych sportowców, trenerów oraz działaczy.

Przekazuję te życzenia nie tylko z racji mojej funkcji w Komitecie obchodów Waszego jubileuszu - ale także jako kibic Waszej drużyny.

Towarzysz

Gen. bryg. Jerzy GRUBA

Prezes

Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego

"WISŁA" w Krakowie

JUBILEUSZ 80-LECIA TOWARZYSTWA

W 1986 roku Towarzystwo nasze obchodziło Jubileusz 80-lecia powstania i działalności. Okres ten został zapisany złotymi zgłoskami w historii polskiego sportu, a uzyskane wyniki sportowe oraz szeroka działalność organizacyjna i wychowawcza stawia Towarzystwo w rzędzie najbardziej aktywnych i zasłużonych klubów w Polsce.

Honorowy protektorat nad obchodami Jubileuszu objął Premier Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej prof.dr hab. Zbigniew Messner. Fakt ten świadczy o randze jaką władze polityczne i administracyjne naszego kraju nadały temu świętu, świadczy również o autorytecie i zasługach klubu w polskim ruchu sportowym.

Powołany Komitet Honorowy składał się z wybitnych przedstawicieli władz oraz najbardziej zasłużonych dla Towarzystwa sportowców.

Komitet Honorowy

Protektor Jubileuszu:

prof. Zbigniew MESSNER - Prezes Rady Ministrów PRL

Przewodniczący Komitetu Honorowego:

gen. broni Czesław KISZCZAK - Minister Spraw Wewnętrznych

Członkowie Komitetu Honorowego:

Mieczysław BALCER - b.lekkoatleta i piłkarz Klubu  
Edward BRZOSTOWSKI - Wiceminister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej

Józef CHOMĘTOWSKI - Dyrektor Generalny MSW

Józef GAJEWICZ - I Sekretarz KK PZPR

Mieczysław GRACZ - b.piłkarz, Zasłużony Mistrz Sportu

Jerzy GRUBA - Prezes GTS "Wisła"

Henryk JABŁOŃSKI - Przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa

Mieczysław JEZIERSKI - b.wybitny piłkarz, jeden z najstarszych trenerów w Polsce

Jerzy JUROWICZ - b.piłkarz, Zasłużony Mistrz Sportu

Bolesław KAPITAN - Przewodniczący GKKPiT

Apolinary KOZUB - Przewodniczący Rady Narodowej Miasta Krakowa  
Józefa LEDWIG - medalistka olimpijska, Zasłużony Mistrz Sportu  
Marian WOYNA-ORLEWICZ - olimpijczyk, znakomity trener narciarski  
Halina OSZAST - b.koszykarka, Zasłużony Mistrz Sportu  
Tadeusz SALWA - Prezydent Miasta Krakowa  
Paweł STOK - b.koszykarz, olimpijczyk  
Tadeusz ZACHARIASIEWICZ - Wiceminister Kultury i Sztuki

Dla zabezpieczenia należytego programu obchodów Jubileuszu powołano Komitet Organizacyjny na czele którego stanął Prezes Honorowy Towarzystwa płk mgr Stanisław Zmudziński. W skład Komitetu weszli również Jan Borek, Andrzej Czopek, Mieczysław Haberkiewicz, Wiktor Hakiel, Jerzy Jaroszewski, Adam Koczur, Antoni Lipień, Lucjan Piekarcz, Marek Połubiński, Wiesław Tondos.

Komisja d/s Imprez Sportowych pod kierownictwem ppłk mgr Wiktora Hakiela działała w składzie: Jan Borek, Jan Dąbrowski, Mieczysław Florek, Tadeusz Kurdziel, Marian Matoń, Marian Ornat, Zbigniew Stanek, Wanda Starzyk, Stefan Widerski, Józef Worytkiewicz.

Komisja koordynowała imprezy organizowane przez poszczególne sekcje. Wiele z nich miało szczególnie uroczysty charakter i nadano im rangę godną Jubileuszu:

- Tydzień Sportu Wiśleckiego 7 - 15.06., był najbardziej masową imprezą jubileuszową. Przeprowadzono zawody we wszystkich konkurencjach i dyscyplinach istniejących w Klubie. Zakończeniu imprezy nadano uroczysty charakter. Wręczono uczestnikom nagrody i upominki. Po raz pierwszy "Tydzień" został zakończony występami artystycznymi,

- Sekcja Piłki Nożnej zorganizowała mecz z czołowym zespołem ZSRR "Dynamem" Moskwa 8.10.1986 r. Zorganizowano również tradycyjny turniej juniorów o Puchar Prezesa GTS "Wisła" z udziałem zespołów Bekescsaba Előre /WRL/, "Tatran" Presov /CSRS/, reprezentacji GPS MSW Warszawa, KS "Hutnik" Kraków, KS "Nadwiślan" Kraków i GTS "Wisła",

- Lekkoatleci zorganizowali Bieg Uliczny, który spotkał się z dużym wydźwiękiem wśród mieszkańców Krakowa. Start w Rynku Głównym - meta na stadionie GTS "Wisła". Udział czołówki biegaczy polskich i zagranicznych podniósł znacznie rangę imprezy. Finał na stadionie odbył się w przerwie pokazów służb Ludowego Wojska Polskiego i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w obecności 9.000 widzów,
- Sekcja Koszykówki zorganizowała 2 imprezy. Mężczyźni w Turnieju o "Błękitną Wstęgę Wisły" 10 - 14.09.1986 r. gościli zespoły "Dombovar" /WRL/, "Chemosvit" /CSRS/, "Stal" Bobrek, "Hutnik" Kraków.  
Kobiety w Turnieju o "Puchar Lajkonika" 26 - 28.09.1986 r. gościły "Dynamo" z Nowosybirsk /ZSRR/ i zespół holenderski "Den Helder". Bardzo sympatyczną imprezą był turniej w koszykówce oldboyów z udziałem "Wisły" i reprezentacji Krakowa,
- Czwórmeć w broni kulowej i pneumatycznej zorganizowali strzelcy. Udział wzięły drużyny: "Crvena Hv-ozda" z Bratysławy /CSRS/, MHS "Győngyös" /WRL/, WKS "Wawel" Kraków i "Wisła" Kraków. Impreza odbyta w dniach 2 - 7.10.1986 r. stała na bardzo wysokim poziomie sportowym i organizacyjnym,
- Sekcja Brydża Sportowego zorganizowała międzynarodową imprezę o "Dzwon Zygmunta" w kategorii drużynowej i w parach sportowych. Udział wzięli gracze z Bułgarii, Kluby Brydżowe z Warny i Tolbuchina, Belgijski Klub "Vlaamse Bridge Liga" oraz cała czołówka Polski. Była to impreza na miarę 80-lecia Klubu,
- Sekcja Pływacka zorganizowała mityng indywidualny z udziałem zawodników z NRD, CSRS oraz klubów "Jordana", "Korony" i "Wisły". Zawody przebiegły w znakomitej atmosferze i wyróżniły się bardzo dobrą organizacją,
- Gimnastyczny bardzo aktywnie włączył się w działania na rzecz uświetnienia Jubileuszu. Sekcja dominowała w Tygodniu Sportu Wiślackiego oraz w pokazach na stadionie. W dniach 29 - 30.11.1986 r. odbyła się duża impreza, w której wzięły udział zawodniczki z Rumunii, Jugosławii, Węgier oraz krajowe zespoły "Tęcza" Łódź, "Stomil" Olsztyn i "Slavia" Ruda Śląska. Wysoki poziom sportowy tej imprezy był dobrą propagandą dla licznej rzeszy sympatyków tej dyscypliny,

- W międzynarodowym turnieju o "Białą Gwiazdę Wisły" w dniach 2 - 3.11.1986 r. startowało 150 zawodników z Węgier, Rumunii oraz reprezentacja Polski juniorów i "Gwardia" Bielsko Biala. Wysoki poziom tej imprezy był godnym podkreślenia Jubileuszu 80-lecia przez Sekcję Judo,
- Najbardziej okazałą imprezą międzynarodową, którą przyznano naszemu Towarzystwu przez Gwardyjski Pion Sportowy MSW była Dynamida Klubów KDL w siatkówce kobiet. Były to małe Mistrzostwa Europy. Wysoki poziom sportowy oraz godna oprawa podkreślały rangę święta klubowego,

Działająca przy Komitecie Jubileuszowym Komisja d/s Propagandy bardzo czynnie uczestniczyła w pracach na rzecz właściwej oprawy obchodów święta klubowego. Na czele Komisji stanął mgr inż. arch. Adam Koczur, a poza nim w pracach uczestniczyli: Jan Hajduga, Mieczysław Kogutek, Janusz Kusztełak, Antoni Lipień, Adam Rapicki, Leszek Snopkowski, Henryk Szydłowski, Edward Wąsik. Na co dzień z Komisją bardzo aktywnie pracowali: Jacek Budyn, Marian Ornat, Marek Połubiński, Janusz Szumiec. Z przyjętych głównych kierunków działania zrealizowano:

- konkurs na najlepszego sportowca i trenera Towarzystwa w 80-leciu,
- konkurs rysunkowy dla dzieci szkół krakowskich. Do akcji tej czynnie włączyli się Rektor ASP w Krakowie prof. Włodzimierz Kuntz oraz główny plastyk Krakowa Jerzy Napieracz. W pracach jury wziął udział prof. Alojzy Siwecki, przekazując swoje prace nagrodzonym autorom,
- wydano medal jubileuszowy, zaprojektowany przez prof. Bronisława Chromego,
- wykonano nowy sztandar klubowy, ufundowany przez społeczeństwo miasta Krakowa. Akcja fundacji sztandaru koordynowana była przez Komitet Fundacji, na czele którego stanął mgr Jerzy Gajda, a w jego skład weszli: Henryk Ichas, Zenon Kuś, Jan Skiba, Adolf Wabik,
- wykonano pamiątkową tablicę ku czci olimpijczyków, której odsłonięcie odbyło się w trakcie Akademii Jubileuszowej,
- wydano Honorową Odznakę Jubileuszową 80-lecia, wyprodukowano

okolicznościowy ręcznik, krawat, proporzcyk oraz karty do gry - wszystko wg projektu mgr inż.arch. Jacka Budyna.

Podkreślić należy duży wkład pracy w/w, który bezinteresownie włożył wiele wysiłku w prace projektowe oraz nadzór nad wykonaniem większości pamiątek. Poza działaniem Komisji, administracja Klubu wykonała okolicznościowe amfory, kilimki, etui na karty, naklejki samoprzylepne i skórzane portfeliki /banknotówki/.

Komisja Wydawnicza Komitetu Jubileuszowego działała pod kierunkiem mgr Lucjana Piekarsza, a w jej skład wchodził: Jacek Budyn, Waldemar Kania, Aleksander Kornijasz, Antoni Krawczyk, Tadeusz Łopuszyński, Waldemar Piętka, Jan Skarbowski. Opracowany przez Komisję Wydawniczą i zaakceptowany przez Komitet Jubileuszowy plan wydawnictw niektórych działań propagandowych miał 2 cele: rozszerzenie informacji i propagandy o "Wisłę" i jej 80-letnim dorobku, oraz uzyskanie określonego efektu dochodowego.

Zgodnie z tym planem zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

- wydano kalendarz planszowy "80 lat GTS "Wisła" na rok 1986, prezentujący panoramę stadionu widzianą z lotu ptaka,
- wprowadzono w m-cu styczniu 1986 do sprzedaży w sieci handlowej RSW "Prasa-Książka-Ruch" drugiego rzutu nakładowego wydane wcześniej folderu GTS "Wisła" w służbie polskiego sportu,
- przygotowano i wydano folder informacyjny GTS "Wisła" 1906-1986 prezentujący aktualne zespoły, sylwetki zawodników i obiekty sportowe. Folder zawierał również część reklamową co sprawiło, że było to przedsięwzięcie dochodowe,
- wydano zbiór widokówek w obwolutie przedstawiających zdjęcia zespołów, zawodników, obiektów oraz hymn GTS "Wisła",
- przygotowano specjalną kartę pocztową z nadrukiem propagującym Jubileusz 80-lecia,
- zorganizowano wystawę filatelistyczną, dla której za zezwoleniem Ministerstwa Łączności wydano kolejną kartę pocztową. Wystawę zorganizowano w Domu Filatelisty w Krakowie, zawierała ona 19 kolekcji o tematyce sportowej oraz zbiór medali poświęconych Klubom: GTS "Wisła" i KS "Cracovia",

- przygotowano i uzyskano zgodę na stosowanie specjalnego stempla okolicznościowego z napisem "80 lat GTS "Wisła" w służbie sportu polskiego",
- przygotowano, ogłoszono i przeprowadzono ogólnopolski konkurs na plakat propagujący sport w aspekcie 80-lecia GTS "Wisła". Efektem konkursu to 26 oryginalnych projektów. Jego rozstrzygnięcie nastąpiło w dniu 7.10.1986 r. Jury pod przewodnictwem prof. ASP Franciszka Bunscha przyznało 3 nagrody I, II i III stopnia oraz 4 równorzędne wyróżnienia. Laureatem pierwszej nagrody został Piotr Łopalewski z Krakowa za plakat p.t. "Najjaśniejsza z gwiazd - GTS "Wisła". Nagrody finansowe dla laureatów ufundowali Wydział Kultury i Sztuki, Wydział Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa, Krakowski Zarząd ZSMP, Oddział KAW w Krakowie oraz GTS "Wisła",
- w trakcie całego roku jubileuszowego inspirowano prasę do podejmowania spraw "Wisły" i jej 80-letniego dorobku, na tym odcinku osiągnięto znaczący sukces,
- przygotowano jednorazową publikację zawierającą zbiór rozrywek umysłowych związanych treścią z działalnością GTS "Wisła". Nakład wydawnictwa wyniósł 100.000 egz.

Klamrą spinającą rok jubileuszowy była uroczysta akademii, która odbyła się w dniu 25.10.1986 r. w naszej hali sportowej. Udział w akademii wysokich przedstawiciele władz politycznych, administracyjnych oraz resortu MSW stanowiąc o najwyższej randze tej uroczystości. Do Krakowa przybyli liczni przedstawiciele klubów sportowych, organizacji społecznych, a liczna rzesza mieszkańców miasta zapełniła obiekt w całości. Kulminacyjnym akcentem akademii było wręczenie przez Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza Salwę nowego standardu klubowego, ufundowanego przez społeczność krakowską oraz odznaczenie go odznaką Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej stopnia złotego. Bardzo wzniosłym akcentem było wręczenie odznaczeń państwowych, regionalnych i resortowych dla zawodników, działaczy, trenerów i pracowników. W części artystycznej akademii wystąpił Państwowy Zespół Pieśni i Tańca "Śląsk".



ODZNACZENIA Z OKAZJI JUBILEUSZU 80-LECIA GTS "WISŁA"

Odnaczenia państwowe

- Krzyż Komandorski OOP - Stanisław Zmudziński
- Krzyż Oficerski OOP - Mieczysław Jezierski
- Mieczysław Kossek
- Krzyż Kawalerski OOP - Jan Dąbrowski
- Walerian Galicki
- Mieczysław Grac
- Marian Lenart
- Wanda Russocka
- Wanda Starzyk
- Zbigniew Szpyt
- Władysław Zak
- Złoty Krzyż Zasługi - Stefania Piema
- Halina Iwaniec
- Wiesław Lendzion
- Bohdan Likszo
- Elżbieta Nowak
- Henryk Radoń
- Zbigniew Stanek
- Srebrny Krzyż Zasługi - Bronisław Bąba
- Maria Cieślik
- Jan Ciupiński
- Jan Dudek
- Janusz Gasiorek
- Lucyna Januszkiewicz
- Janina Kalina
- Romana Karolczyk
- Teofil Kowalski
- Józef Kulig
- Krystyna Madeja
- Jan Muzyk
- Wanda Pacuła
- Janusz Rzodkiewicz
- Celina Sokołowska
- Stanisław Sroka
- Janusz Szumiec
- Szczepan Wojsko
- Adam Zimnielski
- Brązowy Krzyż Zasługi - Zbigniew Augustyn
- Jan Długosz
- Wojciech Dworczyński
- Wojciech Górczyca
- Sławomir Kaliszewski
- Halina Kaluta-Krężel
- Zbigniew Król
- Janusz Krupiński
- Leszek Lipka
- Stanisław Mrzygłodzki
- Marek Motyka
- Grażyna Seweryn
- Hubert Skupnik
- Marta Starowicz
- Zbigniew Szwałka
- Dorota Tyrawa-Kaczmarek
- Jerzy Wołoch
- Tadeusz Żaba

Medal 40-lecia PRL

- Jerzy Augustyn
- Stanisław Bochenek
- Marian Cichoński
- Roman Ciesielski
- Andrzej Czarnecki
- Stanisław Chemicz
- Leopold Dębowski
- Ludwik Dużyk
- Michał Filek
- Lucjan Franczak
- Stanisław Gonet
- Jan Hawryszko
- Jerzy Jasieński
- Józef Jurgała
- Maria Kowalczyk
- Jan Kowalewski
- Stanisław Koziański
- Radosława Kuklińska
- Aleksander Leonard
- Antoni Mucha
- Krzysztof Musiał
- Janina Olejak
- Władysław Salamoniński
- Ewa Skórczyńska
- Emil Staszaków
- Paweł Stok
- Irena Stoczewska
- Mieczysław Zborowski
- Julian Ziętara
- Władysław Zenczak

Odnaka "Za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego"

- Złota - Ryszard Wanat
- Srebrna - Zbyszko Bałuciński
- Mieczysław Grac
- Jerzy Jurowicz
- Janusz Korosadowicz
- Halina Oszast
- Paweł Stok
- Marek Szwedo
- Brązowa - Zdzisław Bryliński
- Jan Janowski
- Ryszard Juchowski
- Lucjan Sadok
- Ewa Skórczyńska

Odnaka "Za pracę społeczną dla miasta Krakowa"

- Złota - Mieczysław Grelak
- Eugeniusz Kosiba
- Marian Matoń
- Jan Soja
- Mieczysław Wężowski
- Henryk Winklewski
- Srebrna - Władysław Dębowski
- Tadeusz Kapusta
- Edward Kotowiecki
- Zygmunt Kubicki
- Władysław Kwieciński

- Jan Magiera
- Stefan Nieuważny
- Stanisława Oremus
- Jerzy Smoter
- Władysław Tochowicz
- Andrzej Turczyński

Brązowa

- Jerzy Płonka
- Józef Rembiasz
- Wiesław Sadowski
- Janusz Seweryn
- Andrzej Suda
- Marek Zakrzewski

Odznaka "Za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej"

Złota

- Krzysztof Bolek
- Henryk Koprowski
- Jerzy Koźliński
- Barbara Sciborowska
- Edward Wójcik

Srebrna

- Władysław Cwierz
- Jan Leśniak
- Bogdan Otfinowski
- Jan Szponder
- Halina Treśka

Odznaka "Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej"

Złota

- Zbyszko Bałuciński
- Zdzisław Bryliński
- Wiktor Hakiel
- Janusz Korosadowicz
- Antoni Lipień
- Jan Opiał

Srebrna

- Ryszard Juchowski
- Julian Kantek
- Władysław Nowak
- Andrzej Peller
- Augustyn Pohl
- Stanisław Rzepka
- Wiesław Tondos
- Ryszard Wanat
- Stefan Widerski

Brązowa

- Jacek Budyn
- Mieczysław Florek
- Zofia Żurawska

Zasłużony Mistrz Sportu

Mistrz Sportu

- Halina Iwaniec
- Barbara Fikiel
- Krzysztof Fikiel
- Zbigniew Furdzik
- Wiesława Holocher
- Anna Jaskurzyńska
- Alina Kisiel
- Lucyna Kwaśniewska
- Jacek Międzik
- Grażyna Seweryn
- Jerzy Wołoch

Medal "Za zasługi dla rozwoju Towarzystwa"

- Mieczysław Balcer
- Kazimierz Barcikowski
- Ludwik Bernacki
- Jan Betlej
- Jerzy Bętkowski
- Edward Brzostowski
- Józef Chomętowski
- Józef Chytry
- Marek Dyga
- Mieczysław Gracz
- Jerzy Gruba
- Jacek Inwałd
- Henryk Jabłoński
- Adam Jasiński
- Mieczysław Jezierski
- Władysław Kaczmarek
- Jerzy Kaliski
- Bolesław Kapitan
- Czesław Kiszcak
- Kazimierz Kotwica
- Apolinary Kozub

- Marian Kulig
- Józefa Ledwig
- Jerzy Makoś
- Zbigniew Messner
- Leopold Morazis
- Józef Oleksy
- Marian Woyna-Orlewicz
- Marek Ostrega
- Halina Oszaśt
- Stanisław Pełka
- Józef Romanow
- Jerzy Rynkowski
- Tadeusz Salwa
- Józef Siekierka
- Stefan Stabrawa
- Kazimierz Stawowy
- Irena Stoczewska
- Paweł Stok
- Zbigniew Szpyt
- Zdzisław Szyczyk
- Tadeusz Zachariasiewicz

Zasłużony Gwardzista

Złota

- Anna Adamska
- Czesław Basz
- Kazimierz Bielecki
- Stanisław Bochenek
- Aleksander Brożyniak
- Jacek Inwałd
- Adam Jasiński
- Julian Kantek
- Marian Kulig
- Tadeusz Kurdziel
- Edward Pakuża
- Jerzy Płonka
- Augustyn Pohl
- Stanisław Rząd
- Jan Skiba
- Ewa Skórczyńska
- Marian Stachowicz
- Kazimierz Ślizowski
- Wiesław Tondos
- Andrzej Turczyński
- Eugeniusz Wójcik

Srebrna

- Mirosław Bogucki
- Jan Borek
- Mieczysław Cholewiński
- Stefan Dutka
- Janusz Dziadur
- Krzysztof Fikiel
- Mieczysław Florek
- Halina Iwaniec
- Lucyna Januszkiewicz
- Anna Jaskurzyńska
- Aleksander Jezioro

- Krystyna Kapik
- Krzysztof Kaszuba
- Władysław Kędziora
- Wit Klapper
- Edward Kotapka
- Zygmunt Kubicki
- Czesław Kuklewicz
- Stanisław Malota
- Władysław Majzner
- Kazimierz Maniak
- Jacek Międzik
- Zdzisław Paszkowski
- Józef Pazur
- Jerzy Pietrzak
- Leszek Pietras
- Zdzisław Pietrzykowski
- Ryszard Rutecki
- Lucjan Sadok
- Alicja Salamońska
- Władysław Slusarz
- Ryszard Świątek
- Marek Tabaszewski
- Władysław Tochowicz
- Piotr Voigt
- Włodzimierz Wala
- Stanisław Zarakowski
- Czesław Żurowski

Brażowa

- Zbigniew Augustyn
- Marek Biłka
- Edward Bodzioch
- Bogdan Bogacz
- Witold Chruściel
- Wojciech Gędzik
- Kazimierz Gonciarczyk
- Stanisław Grzesik
- Krzysztof Janik
- Aleksander Job
- Tadeusz Jurczyński
- Maria Kowalczyk
- Helena Kozioryńska
- Tadeusz Kuczyński
- Józef Kulig
- Zdzisław Opiło
- Iwona Orska
- Andrzej Pęcikiewicz
- Jerzy Serafin
- Bogdan Smok
- Andrzej Sosenko
- Jan Starzak
- Zbigniew Szczotka
- Marek Szlachta
- Zbigniew Tomasik
- Stanisław Waśkowski
- Tomasz Winiarski
- Stanisław Wypchło
- Zdzisław Zastawnik

Plebiscyt na najlepszego zawodnika i trenera w Jubileuszu  
80-lecia Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "Wisła"

Zawodnicy

- |                       |                  |
|-----------------------|------------------|
| 1. Kazimierz Kmiecik  | - Piłka Nożna    |
| 2. Halina Iwaniec     | - Koszykówka     |
| 3. Antoni Szymanowski | - Piłka Nożna    |
| 4. Henryk Reyman      | - Piłka Nożna    |
| 5. Mieczysław Gracz   | - Piłka Nożna    |
| 6. Józefa Ledwig      | - Piłka Siatkowa |
| 7. Jerzy Jurowicz     | - Piłka Nożna    |
| 8. Elżbieta Katolik   | - Lekka Atletyka |
| 9. Bohdan Likszo      | - Koszykówka     |
| 10. Adam Musiał       | - Piłka Nożna    |

Trenerzy

- |                         |            |
|-------------------------|------------|
| 1. Ludwik Miętta        | - 255 pkt. |
| 2. Włodzimierz Kękuś    | - 119 pkt. |
| 3. Czesław Łaksa        | - 112 pkt. |
| 4. Barbara Ślizowska    | - 105 pkt. |
| 5. Zbigniew Szpyt       | - 60 pkt.  |
| 6. Mieczysław Jezierski | - 57 pkt.  |
| 7. Jerzy Bętkowski      | - 44 pkt.  |
| 8. Jerzy Groyecki       | - 44 pkt.  |
| 9. Włodzimierz Puzio    | - 34 pkt.  |
| 10. Adam Grabka         | - 30 pkt.  |

Zasłużony Trener Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Ludwik Miętta

STAN ORGANIZACYJNY

Rozwój organizacyjny Towarzystwa za lata 1982 - 1986

Wyszczególnienie	1982	1983	1984	1985	1986
Ilość członków	5.874	5.326	5.609	5.480	5.579
Pracownicy etatowi i kadra szkoleniowa	205	163	186	235	246
Budżet Towarzystwa w tys.zł.	38.270,0	57.757,0	101.453,6	163.968,0	192.270,0
Dotacje pieniężne GPS	7.500,0	10.929,0	15.600,0	19.252,0	26.718,0

ZARZĄD TOWARZYSTWA

Prezes Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "WISŁA"

gen.bryg.dr Jerzy GRUBA

Skład Zarządu

- |                                |                            |
|--------------------------------|----------------------------|
| 1. Bogdan Biażk                | 36. Stefan Łosiak          |
| 2. Józef Biel x                | 37. Czesław Łaksa          |
| 3. Kazimierz Bielecki          | 38. Jan Masny              |
| 4. Jan Borek                   | 39. Bronisław Michaliszyn  |
| 5. Mieczysław Cholewiński      | 40. Ludwik Mięta           |
| 6. Bartłomiej Ciecianiak       | 41. Władysław Nowak        |
| 7. Andrzej Czajkowski          | 42. Jan Opiał              |
| 8. Andrzej Czopek od 25.09.86  | 43. Marek Ostrega          |
| 9. Józef Dudzik                | 44. Lucjan Piekarcz        |
| 10. Michał Filek               | 45. Zdzisław Pietrzykowski |
| 11. Mieczysław Florek          | 46. Eugeniusz Piwowarczyk  |
| 12. Zdzisław Gazda od 25.09.86 | 47. Augustyn Pohl          |
| 13. Józef Gołojuch             | 48. Marek Połubiński       |
| 14. Edward Gretschel           | 49. Stanisław Radziejewski |
| 15. Kazimierz Groń             | 50. Józef Siekierka        |
| 16. Janusz Grzesiak            | 51. Kazimierz Skrobacz     |
| 17. Mieczysław Haberkiewicz    | 52. Stanisław Skysz        |
| 18. Wiktor Hakiel              | 53. Lucjan Sobczyk         |
| 19. Jacek Inwałd               | 54. Leszek Sobol           |
| 20. Jan Janowski               | 55. Stefan Stabrawa x      |
| 21. Jerzy Jaroszewski          | 56. Kazimierz Stawowy      |
| 22. Stefan Jurczak             | 57. Janusz Szumiec         |
| 23. Julian Kantek              | 58. Kazimierz Ślizowski    |
| 24. Adam Koczur                | 59. Wiesław Tondos         |
| 25. Kazimierz Kotwica          | 60. Kazimierz Toporowicz   |
| 26. Jan Kowal                  | 61. Stanisław Wałach       |
| 27. Zdzisław Krużel            | 62. Ryszard Wanat          |
| 28. Marian Kulig               | 63. Andrzej Więckowski     |
| 29. Jerzy Kurdziel             | 64. Kazimierz Wilczyński   |
| 30. Tadeusz Kurdziel           | 65. Eugeniusz Wójcik       |
| 31. Janusz Kusztelak           | 66. Stefan Wrona           |
| 32. Marian Kuźnia              | 67. Andrzej Załęski        |
| 33. Tytus Lachnit              | 68. Michał Zamuliński      |
| 34. Witold Lenarczyk           | 69. Michał Ziubrzycki      |
| 35. Antoni Lipień              | 70. Stanisław Zmudzkiński  |

x - zmarli

Tematyka posiedzeń Zarządu w roku 1986 były następujące zagadnienia:

- 25.09.1986 r. - Omówienie założeń i wytycznych Gwardyjskiego Pionu Sportowego MSW dot. roli i zadań pracy ideowo-wychowawczej w klubach gwardyjskich
- Powołanie składu Komisji Ideowo-Wychowawczej, wybór przewodniczącego oraz powierzenie funkcji Wiceprezesa Klubu
  - Informacja o działalności Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 80-lecia

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Klubu za rok 1985
- Informacja o kierunkach działalności gospodarczej Klubu
- Sprawy organizacyjne
- Sprawy bieżące i wolne wnioski

- 29.12.1986 r. - Wystąpienie Prezesa Klubu, złożenie informacji z działalności Klubu za rok 1986
- Wręczenie wyróżnień i odznaczeń z okazji Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła"
  - Sprawy organizacyjne
  - Przekazanie życzeń noworocznych

Prezydium Zarządu Towarzystwa

- |                       |  |
|-----------------------|--|
| 1. Jerzy Gruba        | - Prezes Towarzystwa   |
| 2. Stanisław Wałach   | - Prezes Honorowy  |
| 3. Józef Biel         | - Wiceprezes, I Zastępca Prezesa                                     |
| 4. Andrzej Czopek     | - Wiceprezes d/s Ideowo-Wychowawczych                                |
| 5. Jan Janowski       | - Wiceprezes d/s Sportowych  |
| 6. Jerzy Jaroszewski  | - Wiceprezes d/s Inwestycyjnych                                      |
| 7. Marek Połubiński   | - Wiceprezes Urzędujący, Wiceprezes d/s Organizacyjno-Propagandowych |
| 8. Andrzej Więckowski | - Wiceprezes d/s Piłki Nożnej  |
| 9. Jan Opiał          | - Skarbnik   |
| 10. Wiesław Tondos    | - Sekretarz  |
| 11. Edward Gretschel  | - Członek  |
| 12. Jacek Inwałd      | - Członek  |
| 13. Adam Koczur       | - Członek  |
| 14. Kazimierz Kotwica | - Członek  |
| 15. Zdzisław Krużel   | - Członek  |
| 16. Marian Kulig      | - Członek  |
| 17. Janusz Kusztelak  | - Członek  |
| 18. Ludwik Mięta      | - Członek  |
| 19. Marek Ostrega     | - Członek  |
| 20. Lucjan Piekarcz   | - Członek  |
| 21. Augustyn Pohl     | - Członek  |
| 22. Ryszard Wanat     | - Członek  |
| 23. Mieczysław Kossek | - Rada Seniorów  |

W roku sprawozdawczym odbyto 35 posiedzeń Prezydium, a tematyką objęto następujące zagadnienia:

- 13.01.1986 r. - Podział kompetencji między członków Prezydium
- Realizacja uchwał i wniosków za IV kwartał 1985
- 20.01.1986 r. - Przyjęcie materiałów dot. podziału kompetencji między członków Prezydium
- Informacja o założeniach działalności szkoleniowej Towarzystwa w latach 1986-1988
  - Przyjęcie planu zgrupowań zimowych sekcji sportowych

- Zatwierdzenie planu posiedzeń Prezydium na I kwartał 1986 r.
- 27.01.1986 r. - Ocena pracy Sekcji L.A. oraz informacja o przygotowaniu do sezonu
- Zatwierdzenie planu kontaktów międzynarodowych sekcji sportowych na rok 1986
- 03.02.1986 r. - Informacja o planach w zakresie inwestycyjno-remontowym
- 10.02.1986 r. - Zasady działalności gospodarczej Klubu
- 17.02.1986 r. - Wręczenie odznak srebrnych i brązowych "Za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego" przyznanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych z okazji 40-lecia działalności GPS MSW
- Informacja o aktualnej sytuacji w Sekcji Boksu
- Informacja n.t. regulaminu dot. funkcjonowania działalności gospodarczej przy GTS "Wisła"
- 24.02.1986 r. - Plan perspektywiczny szkolenia do 1988 r.
- Zasady gospodarowania miejscami w internacie klubowym
- 03.03.1986 r. - Informacja o pracach Komitetu Jubileuszowego 80-lecia GTS "Wisła"
- 10.03.1986 r. - Informacja o przygotowaniach I zespołu piłki nożnej do sezonu 1986 oraz informacja o pracy z młodzieżą
- 17.03.1986 r. - Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- Informacja o kierunkach i zasadach działalności Klubu Sympatyków
- 24.03.1986 r. - Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- Budżet i jego realizacja za 1985 r.
- Zatwierdzenie planu posiedzeń Prezydium na II kwartał 1986 r.
- 07.04.1986 r. - Wręczenie nagrody zawodnikowi Sekcji Boksu Tomaszowi Winiarskiemu za zdobycie tytułu Wicemistrza Polski Seniorów
- Zatwierdzenie regulaminu Koła Sympatyków GTS "Wisła"
- Ocena kadry szkoleniowej
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 14.04.1986 r. - Informacja o aktualnych problemach Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu
- Informacja o przygotowaniach do udziału w XIII OSM
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium

- 21.04.1986 r. - Informacja o przygotowaniach do "Tygodnia Sportu Wiślackiego"
- Zatwierdzenie planu zgrupowań letnich sekcji sportowych
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 05.05.1986 r. - Ocena pracy szkoleniowej i organizacyjnej Sekcji Piłki Siatkowej
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 12.05.1986 r. - Ocena pracy organizacyjnej i szkoleniowej Sekcji Koszykówki Kobiet i Mężczyzn
- 19.05.1986 r. - Informacja o funkcjonowaniu Wydziału Zaplecza
- Informacja o działalności gospodarczej Klubu
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 02.06.1986 r. - Aktualny stan możliwości efektywniejszego funkcjonowania PGH "Konsumy" przy GTS "Wisła"
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 16.06.1986 r. - Informacja o działalności Komitetu Jubileuszowego 80-lecia
- Informacja o przygotowaniach do Spartakiady KDL w siatkówce kobiet
- Informacja o przebiegu "Tygodnia Sportu Wiślackiego"
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 24.06.1986 r. - Ocena pracy szkoleniowej i organizacyjnej Sekcji Piłki Nożnej
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- Zatwierdzenie planu posiedzeń Prezydium na III kwartał 1986 r.
- 07.07.1986 r. - Informacja z przebiegu prac przebudowy stadionu piłkarskiego
- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 28.07.1986 r. - Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy KS "Garbarnia" a GTS "Wisła"
- 04.08.1986 r. - Informacja o przygotowaniach zespołu piłki nożnej do sezonu
- 21.08.1986 r. - Informacja o realizacji założeń pracy ideowo-wychowawczej w GTS "Wisła"
- Zatwierdzenie terminu posiedzenia Zarządu
- 08.09.1986 r. - Wręczenie nagród zawodniczkom Sekcji Gimnastycznej i Strzeleckiej
- Realizacja zamierzeń organizacyjno-szkoleniowych Sekcji Piłki Nożnej na okres cyklu

rozgrywek 1986/87, przyjęcie regulaminu Sekcji Piłki Nożnej

- Informacja o realizacji uchwał z poprzedniego posiedzenia Prezydium
- 15.09.1986 r. - Wręczenie nagrody zawodnikowi Sekcji L.A. Bogdanowi Bogaczowi za zdobycie tytułu Wicemistrza Polski w rzucie młotem
- Informacja o pracy Komitetu Jubileuszowego 80-lecia GTS "Wisła"
- Sprawy organizacyjne związane z powierzeniem funkcji Przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego Andrzejowi Załęskiemu i Kierownika Sekcji Piłki Siatkowej Zdzisławowi Gaździe
- 22.09.1986 r. - Informacja o przygotowaniach do Spartakiady KDL w piłce siatkowej kobiet
- 13.10.1986 r. - Informacja o przygotowaniach do rozgrywek I ligi koszykówki kobiet i mężczyzn w sezonie 1986/87
- 20.10.1986 r. - Omówienie stanu przygotowań do uroczystej Akademii Jubileuszowej 80-lecia
- 03.11.1986 r. - Ocena przebiegu letniej akcji obozowej
- Informacja o sprawach organizacyjnych Sekcji Piłki Siatkowej i przygotowaniach do sezonu 1986/87
- 10.11.1986 r. - Uroczyste wręczenie odznaczeń z okazji Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła" - projekcja filmu z akademii jubileuszowej
- Ocena z przebiegu uroczystości jubileuszowych pod względem organizacyjnym i przebiegu imprez sportowych
- 17.11.1986 r. - Spotkanie z kierownikami sekcji sportowych
- Zatwierdzenie planu akcji zimowej zgrupowań szkoleniowych sekcji sportowych
- 01.12.1986 r. - Sprawy organizacyjne /po jubileuszu/
- 08.12.1986 r. - Ocena pracy szkoleniowo-organizacyjnej Sekcji Strzeleckiej
- 15.12.1986 r. - Ocena przebiegu I rundy rozgrywek piłki nożnej w sezonie 1986/87
- Informacja o realizacji planów inwestycyjno-remontowych

RADA TOWARZYSTWA

Prezydium Rady Towarzystwa

- |                     |                               |
|---------------------|-------------------------------|
| Tadeusz Salwa       | - Przewodniczący              |
| Władysław Kaczmarek | - I Zastępca Przewodniczącego |
| Jan Haćka           | - Członek                     |
| Mieczysław Kogutek  | - Członek                     |
| Lucjan Piekarz      | - Członek                     |
| Andrzej Piskozub    | - Członek                     |
| Stefan Wrona        | - Członek                     |

Skład Rady Towarzystwa

- |                           |                             |
|---------------------------|-----------------------------|
| 1. Jan Adamski            | 52. Andrzej Magdoń          |
| 2. Zdzisław Babula        | 53. Jerzy Makoś             |
| 3. Czesław Basz           | 54. Stanisław Malota        |
| 4. Jan Betlej             | 55. Kazimierz Maniak        |
| 5. Adam Biegun            | 56. Ignacy Markowski        |
| 6. Jan Biel               | 57. Kazimierz Marona        |
| 7. Włodzimierz Bielski    | 58. Leszek Mazan            |
| 8. Krystyna Borzemska     | 59. Rajmund Mendyka         |
| 9. Władysław Cabaj        | 60. Stanisław Michurski     |
| 10. Zygmunt Cholewka      | 61. Stanisław Michurski     |
| 11. Bronisław Chromy      | 62. Jan Migdalski           |
| 12. Jan Chudzik           | 63. Roman Ney               |
| 13. Bartłomiej Ciecianiak | 64. Ryszard Niemiec         |
| 14. Jan Czesak            | 65. Jan Nowak               |
| 15. Mieczysław Feliks     | 66. Zdzisław Nowak          |
| 16. Włodzimierz Figiel    | 67. Tadeusz Nowiński        |
| 17. Ferdynand Górak       | 68. Marcel Ofiarski         |
| 18. Zdzisław Górski       | 69. Józef Oleksy            |
| 19. Edward Gretschel      | 70. Edmund Osiniński        |
| 20. Piotr Grenda          | 71. Franciszek Pasternak    |
| 21. Kazimierz Groń        | 72. Stanisław Pełka         |
| 22. Barbara Guzik         | 73. Zdzisław Pietrzykowski  |
| 23. Zbigniew Guzowski     | 74. Krystian Plebankiewicz  |
| 24. Jan Janowski          | 75. Augustyn Pohl           |
| 25. Adam Jasiński         | 76. Edward Robak            |
| 26. Henryk Jasiński       | 77. Franciszek Romanowski   |
| 27. Stanisław Jarosz      | 78. Ryszard Rutecki         |
| 28. Jerzy Jedliński       | 79. Marian Sambor           |
| 29. Janusz Kalicki        | 80. Józef Siewierski        |
| 30. Jerzy Kaliski         | 81. Alojzy Siwecki          |
| 31. Kazimierz Karp        | 82. Jan Skiba               |
| 32. Jan Kasza             | 83. Stanisław Słabowski     |
| 33. Adam Kawalec          | 84. Stanisław Słysz         |
| 34. Ludwik Kern           | 85. Kazimierz Stawowy       |
| 35. Antoni Kopecki        | 86. Józef Szczurowski       |
| 36. Bogumił Korombel      | 87. Ryszard Ściborowski     |
| 37. Mieczysław Kozłowski  | 88. Franciszek Ślęczek      |
| 38. Roman Kozłowski       | 89. Kazimierz Ślizowski     |
| 39. Adam Krawiec          | 90. Ryszard Śmiłek          |
| 40. Jan Krejca            | 91. Sławomir Tabkowski      |
| 41. Zbigniew Kresek       | 92. Czesław Tochowicz       |
| 42. Adolf Książkiewicz    | 93. Kazimierz Toporowicz    |
| 43. Marian Kulig          | 94. Henryk Tyrcha           |
| 44. Zdzisław Kurak        | 95. Ryszard Wanat           |
| 45. Zenon Kuś             | 96. Wiktor Wróbel           |
| 46. Janusz Kusztelak      | 97. Tadeusz Zachariasiewicz |
| 47. Tytus Lachnit         | 98. Stanisław Zmudziński    |
| 48. Wacław Leskiewicz     | 99. Wiesław Żakowski        |
| 49. Lucjan Leśniak        | 100. Andrzej Żmuda          |
| 50. Józef Łabudzki        |                             |
| 51. Zdzisław Maciejasz    |                             |

Rada Towarzystwa w roku jubileuszowym ściśle współuczestniczyła w realizacji całego programu działalności statutowej Towarzystwa. Można stwierdzić, że w roku sprawozdawczym obserwowaliśmy wszechstronną pomoc organizacyjno-propagandową całego Prezydium Rady i jej bardzo szerokiego aktywu.

Szczególnej pomocy odczuwały wszystkie sekcje sportowe naszego Towarzystwa, którym patronacka działalność wielu zakładów pracy, instytucji i organizacji pozwoliła na załatwienie bardzo trudnych problemów socjalno-bytowych, a poprzez to zbliżyła działalność sportu gwardyjskiego do ich założeń.

Pozytywnym zjawiskiem była wszechstronna pomoc finansowa dla realizacji założeń Jubileuszu 80-lecia Klubu.

Słowa uznania należy skierować pod adresem Prezydium Rady, a przede wszystkim jej Przewodniczącego za realizację wielu kierunków działania i rozwój Towarzystwa. Należy również złożyć serdeczne podziękowania wszystkim członkom Rady za bezinteresowną pomoc w trudnym roku sprawozdawczym - roku jubileuszu.

#### RADA SENIORÓW

##### Prezydium Rady

Mieczysław Kossek	- Przewodniczący
Paweł Stok	- Zastępca Przewodniczącego
Stefan Widerski	- Zastępca Przewodniczącego
Michał Filek	- Sekretarz

##### Członkowie Rady Seniorów

1. Jacek Arlet	14. Ludomir Mazurek
2. Karól Bajorek	15. Antoni Mucha
3. Mieczysław Balcer	16. Eugeniusz Oleksik
4. Stefan Berwid	17. Tadeusz Pawlik
5. Michał Brzycki	18. Antoni Pawlikowski
6. Antoni Chrzanowski	19. Józef Romanow
7. Adam Czyżewicz	20. Władysław Stawiarski
8. Ludwik Dużyk	21. Stanisław Stryszawski
9. Władysław Filek	22. Franciszek Tumidajski
10. Stanisław Flanek	23. Józef Worytkiewicz
11. Jerzy Jurowicz	24. Stefan Wójcik
12. Janusz Korosadowicz	25. Władysław Zemczak
13. Józef Kossobudzki	26. Władysław Żak

Rada Seniorów GTS "Wisła" reprezentująca chlubne tradycje wiślackie zrzesza w swym gronie najbardziej zasłużonych byłych sportowców i oddanych działaczy związanych z "Białą Gwiazdą" od ponad pół wieku. Nazwiska ich zostały zapisane złotymi zgłoskami w historii sportu nie tylko wiślackiego, ale i polskiego.

Ich autorytet z wiekiem zdobyty, jak i pozycja społeczna oraz doświadczenie życiowe pozwala im w dalszym ciągu pracować w poszczególnych sekcjach, aby podtrzymać świetność dawnych lat. Mimo wielu przeciwności i trudności zawsze byli i są wierni "Białej Gwieździe".

Z okazji Jubileuszu 80-lecia "Wisły" i "Cracovii" tych dwu najstarszych, a tak sławnych klubów w Polsce odbyło się uroczyste spotkanie członków Rady Seniorów obu jubilatów, które upłynęło w serdeczności i wzajemnym poszanowaniu. Obrazowali byli sportowcy i działacze, których prasa określiła jednoznacznie jako żywe pomniki historii sportu polskiego.

Godność członka Rady Seniorów jest honorową i dożywotnią nadaną przez Walne Zgromadzenie Towarzystwa. Rada Seniorów to przykład, że "Wisła" to jedna wielka rodzina.

#### KOMISJA REWIZYJNA

##### Skład Komisji

Stanisław Rzepka	- Przewodniczący
Kazimierz Kurek	- Zastępca Przewodniczącego
Kazimierz Kościelny	- Sekretarz
Zdzisław Bryliński	- Członek
Zygmunt Fidos	- Członek
Władysław Kędzióra	- Członek
Władysław Kwodziński	- Członek
Eugeniusz Muszyński	- Członek
Edward Pakuła	- Członek
Stanisław Rząd	- Członek
Mieczysław Tomczyk	- Członek
Józef Wodnicki	- Członek
Władysław Zemczak	- Członek

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o plany pracy w 3 zespołach, a mianowicie: d/s Organizacyjno-Propagandowych i Sportowych, Gospodarczych i Finansowych.

1. Zgodnie z planem dokonano kontroli sprawozdania finansowego GTS "Wisła" w Krakowie sporządzonego na dzień 31.12.1986 r., stwierdzając że poszczególne pozycje bilansowe są realne i właściwie udokumentowane. Ustalono niedociągnięcia dotyczyły: nieterminowego rozliczania m.in. 26 zaliczkobiorców na łączną kwotę 1.563.000,- zł. oraz nieuregulowanie 7 należności w ogólnej wartości 3.865.000 zł. w tym od Wydziału Kultury Fizycznej Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa 2.537.000,- zł. za stypendia sportowe.

2. Na podstawie bilansu sporządzonego na koniec 1986 r. dokonano analizy sytuacji finansowej Klubu i stwierdzono, że była ona w zasadzie korzystna, choć ustalono, że osiągnięte dochody własne i otrzymane dotacje wartości 186.000.000,- zł. były niższe niż poniesione koszty ogółem o kwotę 6.408.000 zł. W związku z tym fundusz własny w obrocie zmniejszył się o powyższą kwotę i wyniósł na koniec 1986 r. 47.529.000,- zł.

3. Na sytuację finansową Klubu korzystny wpływ miały następujące czynniki:

- przekroczenie dochodów własnych/głównie z wynajmu obiektów/ o 57.000.000,- zł.,
- wzrost o 12.000.000,- zł. /w porównaniu do planu/ otrzymanych dotacji od Gwardyjskiego Pionu Sportowego MSW, od Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Krakowie, od władz miejskich i sportowych Krakowa i od jednostek patronackich,
- osiągnięcie zysku na działalności handlowej w kwocie ponad 3.000.000,- zł.

Tak wyraźne powiększanie się dochodów i dotacji świadczy o dużej operatywności władz i administracji Klubu. Zwrócić należy uwagę, że mimo ogólnie korzystnej sytuacji finansowej w ubiegłym roku wystąpiły również w działalności Klubu pewne nieprawidłowości, a w szczególności:

- a/ osiąganie nieznacznych dochodów ze sprzedaży biletów wstępu przez sekcje sportowe. Dochody te wyniosły w 1986 r. 10.000.000,- zł. i stanowiły tylko 10% poniesionych na sekcje sportowe kosztów,
- b/ występowanie strat w kwocie 1.362.000,- zł. w działalności Ośrodka w Myślenicach co związane jest z niepełnym jego wykorzystaniem,
- c/ zaległości w opłacaniu składek członkowskich przez sekcje sportowe,
- d/ niepokrywanie kosztów pamiątek klubowych uzyskiwanymi z tego tytułu wpływami.

Wyniki analizy działalności finansowo-gospodarczej Klubu wskazują na konieczność dalszego, oszczędnego i racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami finansowymi oraz wyeliminowania występujących jeszcze nieprawidłowości w tym zakresie.

Z innych spraw, które były przedmiotem zainteresowania Komisji Rewizyjnej to prawidłowość wykorzystania basenów, przestrzeganie stawek żywieniowych dla ekip sportowych, organizacja obozów sportowych, realizacja zadań treningowych, kontrola organizacji oraz zabezpieczenia zawodów sportowych. Ustalenia w tym zakresie przekazywano na bieżąco administracji Klubu.

Przeprowadzone analizy i kontrole wykazały, że władze Klubu w 1986 r. właściwie realizowały swe podstawowe zadania. Nie udało się jednak w roku jubileuszowym 80-lecia powstania Klubu doprowadzić do tego, aby osiągane wyniki sportowe odpowiadały potencjalnym możliwościom poszczególnych sekcji, były proporcjonalne do stworzonej bazy materialnej, ponoszonych nakładów finansowych, wysiłków, zaangażowania działaczy i pracowników GTS "Wisła", a tym bardziej na miarę oczekiwań sympatyków "Białej Gwiazdy".

SĄD KOLEŻEŃSKI

Skład osobowy

- |                    |                              |
|--------------------|------------------------------|
| Andrzej Załęski    | - Przewodniczący od 15.09.86 |
| Artur Mickiewicz   | - Zastępca Przewodniczącego  |
| Wanda Starzyk x    | - Sekretarz                  |
| Paweł Gieras       | - Członek                    |
| Jan Jaskółka       | - Członek                    |
| Zbigniew Kołtoński | - Członek                    |
| Edward Kuczek      | - Członek                    |

x - zmarła

W 1986 r. w składzie Sądu Koleżeńskiego nastąpiły zmiany personalne. W związku z rezygnacją dotychczasowego Przewodniczącego Sądu mgr Henryka Sołgi funkcję tę powierzono mgr Andrzejowi Załęskiemu, a do jego składu dokooptowano Pawła Gierasa i Zbigniewa Kołtońskiego.

Działający w nowym składzie Sąd Koleżeński odbył 3 plenarne posiedzenia, na których rozpatrywał:

- 1/ program działania do końca 1986 r.-
- 2/ zasady funkcjonowania Sądu Koleżeńskiego,
- 3/ skierowane do rozpoznania /przez Prezydium GTS "Wisła"/ sprawy.

Rozpatrywane przez Sąd sprawy dotyczyły:  
- zawodniczki Sekcji Piłki Siatkowej Lucyny Kwaśniewskiej,



- przekroczenia stawek żywieniowych dla zawodników I drużyny Sekcji Koszykówki,
- rozliczenia obozu szkoleniowego Sekcji Judo, zorganizowanego w Końskich.

Orzeczenia podjęte w tych sprawach zostały przekazane Prezydium GTS "Wisła" przy czym tylko w sprawie zawodniczki Lucyny Kwaśniewskiej podjęto decyzję o ukaraniu i to karą najsurowszą w postaci wykluczenia z szeregów GTS "Wisła" i złożenia do Polskiego Związku Piżki Siatkowej wniosku o dożywną dyskwalifikację.

DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWO-SZKOLENIOWA

Komisja Sportowa

Komisja Sportowa w roku sprawozdawczym pracowała w następującym składzie:

- Ryszard Wanat - Przewodniczący
- Zbyszko Bałuciński - Członek
- Zdzisław Bryliński - Członek
- Antoni Chrzanowski - Członek
- Zbigniew Derenda - Członek
- Ludwik Dużyk - Członek
- Wiesław Pafara - Członek
- Stanisław Guga - Członek
- Jan Hajduga - Członek
- Janusz Korosadowicz - Członek
- Jacek Ochoński - Członek
- Wiesław Sitek - Członek
- Wacław Stechnij - Członek
- Paweł Stok - Członek
- Ryszard Wasstyl - Członek

Posiedzenia Komisji odbywały się regularnie i zgodnie z planem. W 1986 r. odbyto 22 posiedzenia, których przedmiotem obrad była następująca tematyka:

- ocena pracy organizacyjno-szkoleniowej wszystkich sekcji sportowych,
- analiza stanu przygotowań poszczególnych zespołów do sezonu,
- ocena kadry szkoleniowej w indywidualnych dyscyplinach sportu,
- analiza planów zgrupowań szkoleniowych zimowych i letnich,
- opiniowanie kontaktów sportowych zagranicznych i krajowych,
- zatwierdzanie wniosków kierowanych przez poszczególne sekcje sportowe pod obrady Prezydium Klubu.

Ponadto członkowie Komisji dokonali szereg wizytacji treningów, brali udział w kontroli zgrupowań szkoleniowych, funkcjonowania internatu klubowego oraz przeglądu i estetyki obiektów sportowych.

W Y K A Z

klas sportowych w latach 1982-1986

K l a s y	1982	1983	1984	1985	1986
Mistrzowska międzynarodowa	9	7	3	1	3
Mistrzowska	28	29	32	30	27
I	63	73	53	51	54
II	88	96	78	93	130
III	-	-	-	142	119
Młodzieżowa Złota	79	97	105	32	28
Młodzieżowa Srebrna	111	180	155	38	-

KADRA TRENERSKO-INSTRUKTORSKA GTS "WISŁA" W 1986 ROKU

Lp.	Nazwisko i imię	Klasa trenerska	Wykest.	Forma zatrudnienia
1	2	3	4	5
<u>BOKS</u>				
1.	Stanisław Dragan	II	WF	et.C
2.	Teofil Kowalski	II	W	et.C
3.	Henryk Winklewski	II	S	1/2 et.C
4.	Władysław Cwierz	instr.I	S	et.S
5.	Ludwik Ochman	instr.I	S	1/2 et.C
6.	Kazimierz Pieniążek	instr.I	S	et.S
7.	Marian Czech	instr.	S	et.S
8.	Jan Szponder	instr.	S	et.S
<u>GIMNASTYKA</u>				
1.	Sławomir Kaliszewski	II	WF	et.S
2.	Barbara Wawrzyniak	II	WF	et.S
3.	Stanisława Słowińska	instr.	S	et.C

1	2	3	4	5
<u>JUDO</u>				
1.	Czesław Łaksa	I	W	et.S + 1/3 et.C
2.	Stanisław Mrzygłodzki	II	WF	et.S
3.	Jerzy Wołoch	II	W	et.S
4.	Edward Bodzioch	instr.	WF	1/2 et.C
5.	Tadeusz Kuczyński	instr.	WF	1/2 et.C
6.	Bogdan Smok	instr.	WF	1/2 et.C
<u>KOSZYKÓWKA KOBIEC</u>				
1.	Zdzisław Kassyk	I	WF	et.S + 1/2 et.C
2.	Janusz Herdzina	II	WF	et.S
3.	Halina Iwaniec	II	WF	et.S
4.	Lucyna Januszkiewicz	II	WF	et.S
5.	Jan Marchewczyk	II	WF	1/2 et.C
6.	Wanda Pacuła	II	S	et.C
7.	Maciej Starowicz	II	WF	et.C
<u>KOSZYKÓWKA MEŻCZYZN</u>				
1.	Jerzy Bętkowski	M	S	1/2 et.C
2.	Jan Dąbrowski	I	WF	et.S
3.	Jan Długosz	II	N-WF	et.S
4.	Maciej Gorgoń	II	WF	et.C
5.	Andrzej Seweryn	II	WF	et.S + 1/2 et.C
6.	Tadeusz Żaba	instr.	W	3/4 et.C
7.	Dariusz Kłaput	instr.	S	społecznie
<u>LEKKA ATLETYKA</u>				
1.	Zbigniew Król	I	W	et.C
2.	Jerzy Stawarczyk	II	WF	et.S
3.	Bogusław Nowak	instr.	S	et.C
4.	Zbigniew Szwałka	instr.	W	et.C
<u>PIŁKA NOŻNA</u>				
1.	Aleksander Brożyniak	I	WF	et.S
2.	Stanisław Chemicz	I	WF	et.S
3.	Lucjan Franczak	I	WF	et.S + 1/2 et.C
4.	Mieczysław Jezierski	I	S	3/4 et.C
5.	Wiesław Lendzion	I	WF	et.S
6.	Andrzej Turczyński	I	WF	et.S
7.	Janusz Adamczyk	II	WF	et.S
8.	Stanisław Cygan	II	S	et.C
9.	Jerzy Płonka	instr.I	S	et.S
10.	Jerzy Smoter	instr.I	S	1/2 et.C
11.	Stanisław Gonet	instr.	WF	et.S
12.	Stefan Pietraszewski	instr.	S	et.C
13.	Hubert Skupnik	instr.	S	et.C
<u>PIŁKA SIATKOWA</u>				
1.	Wanda Starzyk	I	WF	1/2 et.C
2.	Romana Karolczyk	II	WF	1/2 et.C
3.	Lidia Pozłutko	II	WF	et.S

1	2	3	4	5
4.	Marek Zawartka	II	WF	et.S + 1/3 et.C
5.	Andrzej Zięba	II	WF	et.C
6.	Lesław Kędryna	instr.	S	et.S + 1/3 et.C
<u>PLYWANIE</u>				
1.	Włodzimierz Kękuś	M	WF	et.S + 1/3 et.C
2.	Wiesław Bodzoń	instr.	WF	et.S
3.	Artur Kucharczyk	instr.	WF	et.C
4.	Marzena Kuliś	instr.	N-WF	et.C
<u>STRZELECTWO</u>				
1.	Władysław Salamoński	II	S	et.C
2.	Jan Ciupiński	instr.	W	et.S + 1/3 et.C
3.	Marek Głowacki	instr.	S	et.C
4.	Henryk Radcoń	instr.	S	et.S + 1/2 et.C
5.	Jerzy Serafin	instr.	S	et.S
6.	Jan Starzak	instr.	S	et.S

SŁUŻBA ZDROWIA

Zespół Służby Zdrowia przy GTS "Wisła" pracował w roku sprawozdawczym w oparciu o klubową poradnię sportowo-lekarską, będącą filią Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej w Krakowie. Zespół etatowy poradni klubowej tworzyli:

- Kierownik Poradni a zarazem lekarz sekcji do 30.06.1986 r. /Piłka Nożna/, a od 1.07.1986 r. Sekcja Koszykówki Mężczyzn,
- 11 lekarzy pracujących w poradni i sekcjach,
- 1 lekarz stomatolog,
- 2 pielęgniarki dyplomowane,
- 1 pomoc dentystyczna,
- 6 masażystów - specjalistów odnowy biologicznej,
- 2 fizjoterapeutów działu rehabilitacji i odnowy.

Zatrudnienie lekarzy sekcyjnych było godzinowe, wynosiło generalnie 1/3 etatu z wyjątkiem Kierownika Poradni, lekarzy Sekcji Piłki Nożnej, Boks i Strzeleckiej oraz konsultanta ortopedyczno-urazowego pracujących na 1/2 etatu klubowego.

Zatrudnienie zespołu rehabilitacji i odnowy /masażysty, fizjoterapeuci/ oraz pielęgniarek - jest na pełnych etatach.

Zasadnicza praca lekarzy koncentrowała się w poszczególnych sekcjach sportowych oraz dyżurach w Poradni Klubowej pełnionych raz w tygodniu.

Praca w Poradni - to prowadzenie orzecznictwa sportowo-lekarskiego poprzez badania wstępne, okresowe i okolicznościowe wszystkich zawodników Klubu, to działalność profilaktyczna, leczenie urazów i chorób, specjalistyczna konsultacja urazowo-ortopedyczna doc.dr med. Jerzego Burki oraz dr Władysława Żelaznowskiego, lek.med. Emila Staszka i lek.med. Jerzego Jasieńskiego.

Poradnia Klubowa uzyskała nowe pomieszczenia i całkowicie przeniosła swoje usługi do Czerwonego Domku co znacznie poprawiło warunki pracy lekarzy, jak i komfort przyjmowania sportowców. Praca lekarzy klubowych w sekcjach to stała współpraca z trenerami głównie I zespołów w zakresie ustalania obciążeń treningowych i ich kontroli, programowanie celowej odnowy biologicznej i czuwanie nad procesem rehabilitacji kontuzjowanych zawodników. Praca w sekcjach - to również codzienne porady, dbałość o odżywkę, leki, środki wspomagające, szerzenie oświaty sanitarnej, higieny życia i racjonalnego odżywiania. To wreszcie proste próby czynnościowe i testy wydolności prowadzone w oparciu o bardzo skromną aparaturę klubową głównie w Sekcjach Piłki Nożnej, Koszykówki Mężczyzn i Judo.

Wysokie specjalistyczne testy wydolnościowe wykonywane były w Ośrodku Górniczym w Bytomiu jak również sporadyczne w AWF w Krakowie.

Sukcesy Klubowej Służby Zdrowia w roku 1986 to całkowita dostępność do opieki podstawowej, badań i orzecznictwa, konsultacji ortopedyczno-urazowych, prawidłowe programowanie i całkowita realizacja procesu odnowy biologicznej i rehabilitacji zawodników. Nie udało się natomiast w dalszym ciągu zatrudnić lekarza na pełnym etacie w Klubie /etat MO/ co niewątpliwie wpłynęłoby na wzrost efektywności działania Zespołu Służby Zdrowia, koordynacji między sekcjami, działem odnowy i rehabilitacji. Były też duże trudności w zaopatrzeniu w środki wzmacniania i odżywkę jak również maści, oraz leki odnowy. Badania wydolnościowe wysoko specjalistyczne winni przechodzić systematycznie czołowi zawodnicy w krakowskiej AWF.

W roku 1986 poszczególne działy Poradni Sportowej

wykonały:

Lekarze

- badania okresowe - 2.131
- badania kwalifikacyjne wstępne - 568
- konsultacje i zabiegi ortopedyczno-urazowe - 304
- porady internistyczne - 205
- porady i zabiegi stomatologiczne - 369
- próby czynnościowe - 210

Pielęgniarki

- rejestracja zawodników - 3.004
- pomiary antropometryczne - 2.699
- zabiegi pielęgniarskie, pomoc doraźna - 1.516
- zabezpieczenie wypadków na terenie obiektu - 47
- kompletowanie i uzupełnianie apteczek /obozy, wyjazdy na zawody sportowe, obiekt/ - 68

Dział Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej

- zabiegi fizykalne /DD, UD, jontoforezy i inne/ - 5.250
- masaże /suche, klasyczne i specjalistyczne/ - 3.607
- masaże wodne, zabiegi hydroterapeutyczne/ - 1.409
- okłady parafinowe - 350
- kinezyterapia - 890

Wyżej wymienione dane liczbowe to tylko liczby udokumentowane w dziennikach przyjęć Poradni, Działu Odnowy, czy dziennikach masażystów. Należy do nich dodać dziesiątki porad, konsultacji, zabiegów dokonywanych w czasie treningów i zawodów w Szpitalu WUSW i innych szpitalach krakowskich, gdzie na codzień pracują lekarze Poradni Klubowej GTS "Wisła".

Stan kadrowy Służby Zdrowia

Lp.	Imię i nazwisko	Stanowisko - Sekcja	Forma zatrudn.
1	2	3	4
<u>I. Lekarze</u>			
1.	Krystyna Brodowska	S.Pływacka	1/3
2.	Elżbieta Bednarczyk	S.Gimnastyczna	1/3
3.	Jan Burka	Konsult.chirurg.	1/2
4.	Jerzy Jasieński	Kier.Poradni + S.Kosz.M	1/2
5.	Jerzy Kądziała	S.Piłki Nożnej	1/2
6.	Ewa Kogutek	Poradnia	1/3
7.	Radosława Kuklińska	Stomatolog	1/3
8.	Krzysztof Musiał	S.Boksu	1/2
9.	Leszek Pietras	S.Koszykówki K	1/3
10.	Wiesław Skowron	S.Judo	1/3
11.	Emil Staszek	S.Siatkówki	1/3
12.	Władysław Żelaznowski	S.LA + chirurg	1/3

1	2	3	4
	<u>II. Specjaliści odnowy</u>		
1.	Barbara Feluś	Gab.odnowy	etat
2.	Włodzimierz Heim	S.Piłki Nożnej	etat
3.	Robert Kuśnierz	Gab.odnowy	etat
4.	Aleksander Leonardi	S.Siatk.,Gimnast.	etat
5.	Stanisław Skiba	Gab.odnowy	etat
6.	Zbigniew Stawowski	S.Kosz.M.	etat
7.	Zbigniew Szcotka	Kier.Odn.,S.Judo	etat
8.	Ewa Szymkiewicz	Gab.odnowy	etat
	<u>III. Pielęgniarki</u>		
1.	Anna Blicharska	Pielęgniarka	etat
2.	Wera Dora	Pielęgn.stomat.	1/3 etatu
3.	Cecylia Wójcik	Pielęgniarka	etat

KOMISJA ORGANIZACYJNO-PROPAGANDOWA

## Skład Komisji

Marek Połubiński	- Przewodniczący
Jacek Budyn	- Członek
Eugeniusz Kosiba	- Członek
Zygmunt Kural	- Członek
Wiesław Lyko	- Członek
Antoni Mleko	- Członek
Marian Ornat	- Członek
Lucjan Piekarcz	- Członek
Janusz Szumiec	- Członek
Wiesław Tondos	- Członek
Stanisław Zmudziński	- Członek

W roku sprawozdawczym 1986 Komisja Organizacyjno-Propagandowa wykazywała dużą aktywność. Ta duża aktywizacja jej członków wynikała z założeń jakie Komitet Organizacyjny Jubileuszu 80-lecia nałożył na poszczególne ogniwa społeczne Klubu.

Z dużą satysfakcją odnotować można wykonawstwo w wielu płaszczyznach organizacyjnych, dzięki zaangażowaniu wszystkich członków Komisji, a przede wszystkim jej Przewodniczącego oraz członka Komisji płk mgr Stanisława Zmudzińskiego - pełniącego funkcję Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu.

Końcowa bardzo pozytywna ocena prac Komisji jak również przebiegu uroczystości jubileuszowych była tego dowodem.

Komisja odbyła łącznie 18 posiedzeń, tematycznie głównie związanych z przygotowaniem i przebiegiem Jubileuszu 80-lecia Towarzystwa, oraz imprez towarzyszących jak zawody sportowe, propaganda Klubu, okolicznościowe wydawnictwa, odznaczenia i wiele innych tematów, do których zaliczyć należy całą działalność statutową w roku sprawozdawczym.

Działalność Komisji w tym kontekście należy ocenić jako owocną.

KOMISJA INWESTYCYJNO-REMONTOWA

## Skład Komisji

Jerzy Jaroszewski	- Przewodniczący
Adam Koczur	- Zastępca Przewodniczącego
Jerzy Chałupczak	- Członek
Jerzy Chamuczyński	- Członek
Jan Dudek	- Członek
Bogumił Korombel	- Członek
Tadeusz Kulas	- Członek
Marian Matoń	- Członek
Wiesław Tondos	- Członek
Andrzej Wójcik	- Członek

Plan remontów i konserwacji na rok 1986 zakładał szereg robót do wykonania na wszystkich obiektach GTS "Wisła".

Ze względu na liczne awarie i gradacje potrzeb związanych z używalnością obiektów oraz działalnością sekcji sportowych, dużej pozycji planu zostało przełożonych do wykonania w roku 1987. Należy tu wspomnieć, że roboty remontowo-konserwacyjne obejmują 143.448 m<sup>3</sup> we wszystkich obiektach o powierzchni 22.111 m<sup>2</sup>. Na terenach zewnętrznych powierzchnia zamyka się 162.902 m<sup>2</sup>.

Z założonego planu na 1986 r. zostały wykonane następujące roboty:

- remont ogrodzenia boiska trawiastego bocznego
- remont miejsc siedzących na stadionie głównym
- zakończenie remontu dachów w budynku głównym
- remont dachu budynku magazynowego i stacji trafo
- malowanie niecek basenu letniego
- remont szatni i sanitariatów w hali widowiskowo-sportowej
- remont i pomiar odgromów w obiekcie
- remont oświetlenia terenów zewnętrznych obiektów
- częściowy remont chodników
- adaptacja pomieszczeń magazynowych w hali treningowej
- remont klimatyzacji basenu krytego i hali widowiskowo-sportowej
- modernizacja i malowanie hallu głównego
- remont i adaptacja pomieszczenia po sali treningowej judo w hali widowiskowo-sportowej
- rozpoczęcie generalnego remontu budynku przy stadionie piłkarskim.

Z powodu ograniczonych środków finansowych, oraz braku wykonawców przeniesiono do wykonania w roku 1987 takie roboty jak:

- remont nawierzchni boiska mineralnego,
- remont ogrodzenia boiska mineralnego,
- remont oświetlenia płyty stadionu głównego,
- remont kotłowni, wymiana kotłów,
- remont generalny basenu krytego,
- renowacja trawników przy hali treningowej, internacie i garażu,
- wykonanie urządzenia podnoszącego ciśnienie wody w nowej hali,
- malowanie konstrukcji wież oświetlenia boiska mineralnego,
- malowanie parkietu hali głównej,
- remont świetlika w hali głównej,
- przerobienie instalacji elektrycznej w internacie na hermetyczną,
- wymiana term i piecy gazowych w internacie i garażu,
- remont generalny sauny w Domu Sportu,
- wymiana nowego ogrodzenia strzelnicy pistoletowej.

Rok 1986 był rokiem jubileuszowym istnienia naszego Towarzystwa, Z tego powodu szereg prac nie koniecznie objętych planem remontu ukierunkowanych zostało pod kątem obchodów Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła". Poprawiono dzięki nim estetykę i funkcjonalność pomieszczeń biurowych, sal sportowych i ciągów komunikacyjnych. Wykonano i zamontowano tablicę na cześć olimpijczyków wywodzących się z naszego Towarzystwa. Do innych robót zmusiło życie.

Pozaplanowe roboty wykonane w roku 1986 to:

- wykonanie i montaż tablicy pamiątkowej w hallu głównym,
- malowanie korytarza przy szatniach hali widowiskowo-sportowej,
- malowanie hallu tylnego hali widowiskowo-sportowej,
- wykonanie specjalnych zamknięć drzwi ewakuacyjnych z tyłu hali,
- wykonanie wentylacji mechanicznej w sanitariatach publicznych,
- wykonanie ścianki oddzielającej rozd. NN od hali widowiskowo-sportowej,
- adaptacja biura nr 4 na potrzeby reprezentacyjne,
- cyklizowanie i lakierowanie podłóg w części biur i sali konferencyjnej,
- adaptacja pomieszczenia magazynowego Sekcji Piłki Siatkowej na biuro ZPP,
- malowanie 7 szatni i 3 korytarzy w hali treningowej,
- malowanie lamperii wokół sali gier zespołowych w hali treningowej,
- remont nawierzchni trawiastej 3 boisk piłkarskich,
- drobne sukcesywne naprawy nawierzchni boiska mineralnego,
- malowanie Kasyna z zapleczem i sali konferencyjnej,
- remont i adaptacja pomieszczeń sklepu firmowego,
- malowanie i adaptacja dla Służby Zdrowia pomieszczeń w Czerwonym Domku,

- remont spalonego pokoju w internacie, malowanie korytarza i sanitariatów,
- wymiana pierwszego kotła c.o.,
- wymiana pompy wody cyrkulacyjnej w stacji uzdatniania wody basenu krytego,
- malowanie ściany czołowej hali widowiskowo-sportowej,
- montaż słupków z łańcuchami ograniczającymi wjazd na chodnik przed Domem Sportu,
- remont budynku stacji uzdatniania wody basenu letniego,
- naprawa kabla energetycznego doprowadzającego siłę do Czerwonego Domku,
- wymiana rurociągu doprowadzającego wodę do szatni Sekcji Koszykówki, Siatkówki i pralni,
- remont pracowni fotograficznej,
- wyburzenie 2 szop przy hali widowiskowo-sportowej,
- wykonanie 2 trawników między halami,
- adaptacja 2 pakamer na szatnie drużyn młodzieżowych Sekcji Piłki Nożnej,
- remont 3 pakamer gospodarczych przy boisku bocznym,
- zakup i montaż elektronicznej tablicy wynikowej w sali gier zespołowych hali treningowej,
- zakup magnetowidu z usprzętowieniem.

Ogólny koszt wszystkich przeprowadzonych robót jest trudny do obliczenia. Część robót prowadzona i finansowana przez Wydział Inwestycji i Remontów WUSW, część przez firmy patronackie, a część siłami własnymi Towarzystwa. Po zebraniu wszystkich danych wynika, że na remonty wydano w roku 1986 około 110 mln.żł. Należy tu zwrócić uwagę na bardzo duży wkład pracy konserwatorów w wykonawstwo niektórych remontów, którzy równolegle pełnili swoje inne obowiązki służbowe.

Wszystkim członkom Komisji Inwestycyjno-Remontowej GTS "Wisła" oraz przedstawicielom administracji Klubu, którzy przyczynili się do realizacji tak znaczącego, pod względem rozmiarów programu remontowego, należą się słowa uznania i podziękowania. Szczególne słowa uznania i wyrazy szacunku Komisja Inwestycyjno-Remontowa kieruje do władz miejskich, W.I.R. WUSW w Krakowie, do przedsiębiorstw i osób fizycznych, które wsparły finansowo program remontowy GTS "Wisła".

#### KOMISJA D/S IDEOWO-WYCHOWAWCZYCH

##### Skład Komisji

- |                   |                             |
|-------------------|-----------------------------|
| Andrzej Czopek    | - Przewodniczący            |
| Wacław Brojac     | - Zastępca Przewodniczącego |
| Tadeusz Sułkowski | - Zastępca Przewodniczącego |
| Wiesław Tondos    | - Sekretarz                 |

Jan Budek	- Członek
Jan Ciupiński	- Członek
Lucjan Czupryna	- Członek
Wiesław Fafara	- Członek
Stefan Kaczor	- Członek
Alicja Krasny	- Członek
Jan Masny	- Członek
Lucjan Sadok	- Członek
Małgorzata Szapak	- Członek
Marian Stachowicz	- Członek
Zdzisław Swierblewski	- Członek
Zofia Żurawska	- Członek

W czerwcu 1986 r. reaktywowano Komisję d/s Ideowo-Wychowawczych przy Zarządzie Gwardyjskiego Towarzystwa Sportowego "Wisła" w Krakowie, powołując na jej Przewodniczącego Zastępcę Szefa WUSW d/s Polityczno-Wychowawczych ppłk mgr Andrzeja Czopka, powierzając mu jednocześnie funkcję Wiceprezesa GTS "Wisła" d/s wychowawczych.

Komisja składa się z 16 członków, reprezentujących pion polityczno-wychowawczy WUSW, ZW ZSMP, przedstawicieli sekcji sportowych GTS "Wisła" i aparat etatowy Klubu.

W 1986 r. podejmowane były następujące działania o charakterze ideowo-wychowawczym:

- w dniu 25.09.1986 r. odbyło się posiedzenie Zarządu GTS "Wisła" poświęcone wytyczeniu kierunków pracy ideowo-wychowawczej w Klubie w aktualnej sytuacji Towarzystwa i kraju, Przyjęto uchwałę o pracy ideowo-wychowawczej i zatwierdzono skład powołanej przez Prezydium Komisji GTS "Wisła",
- obchodzone w 1986 r. uroczystości jubileuszowe 80-lecia GTS "Wisła" stanowiły okazję do podejmowania wielu inicjatyw o charakterze wychowawczym, m.in.:
  - a/ przeprowadzono w uroczystej oprawie "Tydzień Sportu Wiślackiego" połączonym z uroczystym wręczeniem legitymacji klubowych,
  - b/ dokonano odsłonięcia tablicy upamiętniającej nazwiska byłych olimpijczyków, członków GTS "Wisła",
  - c/ w poszczególnych sekcjach odbyto spotkania z byłymi zawodnikami i działaczami, połączone z uroczystym wręczeniem odznak 80-lecia,
  - d/ w akademii jubileuszowej i wielu publikacjach prasowych znalazły się akcenty z historii GTS "Wisła" podkreślające patriotyczny charakter działalności Towarzystwa w całym 80-leciu,
  - e/ podkreślono wybitne sylwetki zawodników, trenerów i działaczy. Przeprowadzono plebiscyt na najlepszych sportowców i trenerów 80-lecia GTS "Wisła",

- f/ w okresie święta zmarłych otoczono opieką groby byłych wiślaków, składając kwiaty i proporczyki klubowe,
- g/ imprezom sportowym organizowanym przez poszczególne sekcje w ramach obchodów Jubileuszu 80-lecia nadano szczególnie uroczysty charakter, podkreślając akcenty przywiązania do barw klubowych. Podkreślano udział ekip sportowców ZSRR, uświetniających imprezy jubileuszowe,

- reaktywowano Koło ZSMP przy GTS "Wisła", które podjęło szereg inicjatyw integrujących grono młodych pracowników i zawodników GTS "Wisła", głównie Sekcji Strzeleckiej i Lekkiej Atletyki,
- inspirowano pracę wychowawczą w trakcie zgrupowań letnich i zimowych sekcji sportowych, akcentując głównie pracę społeczną na rzecz miejscowego środowiska,
- w ramach łączności ze społeczeństwem miejskiego województwa krakowskiego podpisano 2 umowy o współpracy z KS "Garbarnia" i KS "Gościbia" Sułkowice. W przygotowaniu dalsze 2 umowy,
- wiele uwagi poświęca się współpracy ze szkołami i uczelniami, w których pobierają naukę członkowie GTS "Wisła",
- podejmowane są intensywne próby kształtowania kulturalnego zachowania się widzów sportowej na imprezach piłki nożnej, koszykówki i siatkówki. Istotną rolę odgrywa tu współdziałanie z Kołem Sympatyków GTS "Wisła",
- zorganizowano kurs nauki języka angielskiego dla pracowników i zawodników GTS "Wisła", w którym uczestniczy aktualnie 25 osób,
- przejawem łączności ze społeczeństwem miasta Krakowa było ufundowanie i uroczyste wręczenie nowego sztandaru klubowego.

KOMISJA FINANSOWO-GOSPODARCZA

Skład Komisji

Jan Opiał	- Przewodniczący
Jerzy Baranowski	- Członek
Jan Leśniak	- Członek
Antoni Piłacik	- Członek
Julian Trawka	- Członek

Gwardyjskie Towarzystwo Sportowe "Wisła" w Krakowie jest jednostką budżetową kierowaną przez Gwardyjski Pion Sportowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w Warszawie. Podlega terenowo Krakowskiej Federacji Sportu i jak wszystkie sfederowane kluby Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki.

Działalność podstawowa GTS "Wisła" w roku 1986 finansowana była:

- z dotacji GKFiT poprzez resort MSW,
- z dotacji resortu MSW,

- z dotacji Urzędu Miasta i Krakowskiej Federacji Sportu,
- z dochodów własnych,
- z dochodów uzyskanych z działalności gospodarczej,
- z dotacji patronackich.

Przedstawia się ona następująco w tys.zł.

1/ Dotacja GPS MSW	
- na zrównoważenie budżetu	10.983,0
- dofinansowanie	12.400,0
- w sprzęcie	3.335,0
<b>Razem GPS</b>	<b>26.718,0</b>
-----	
2/ Dotacja Krakowskiej Federacji Sportu /utrzymanie Sekcji Gimnastycznej i Ośrodka Olimpijskiego Judo/	2.235,0
3/ Dotacja Urzędu Miasta - stypendia	9.442,0
4/ Materiały w sprzęcie z resportu	11.637,0
5/ Dobrowolne wpłaty od jednostek państwowych	10.106,0
<b>Razem dotacje z innych źródeł</b>	<b>33.420,0</b>
-----	
<b>Ogółem dotacje</b>	<b>60.138,0</b>
=====	
6/ Dochody własne z działalności szkoleniowej i wynajmu obiektów	32.660,0
7/ Działalność handlowa - sklep firmowy + ZPP - zysk	3.346,0
8/ Działalność gospodarcza niewydzielona polegająca głównie na wynajmie obiektów i reklamach - zysk	5.473,0
9/ Zyski nadzwyczajne - sprzedaż pamiątek i transfery /głównie w Sekcji Piłki Nożnej/	19.571,0
<b>Razem</b>	<b>61.050,0</b>
-----	

Łącznie na finansowanie działalności sportowej w 1986 r. 121.188,0

Jak z powyższego zestawienia wynika - dotacje stanowiły 49,6% ogółu dochodów GTS "Wisła" - pozostałe dochody stanowiące 50,4% zostały wypracowane przez Klub.

Rosnące potrzeby finansowe sportu /przy stale zwiększających się kosztach zakupu sprzętu sportowego, organizacji zgrupowań i zawodów ligowych/ skłoniło Prezydium GTS "Wisła" do podjęcia decyzji o wprowadzeniu rozszerzenia działalności przez służby administracyjno-gospodarcze i finansowe.

W roku 1986 zapoczątkowano działalność handlową:

- 1/ w sklepie firmowym usytuowanym przy ul. Czarnowiejskiej 47a
- 2/ w Zakładzie Produkcji Pomocniczej /w pierwszej fazie rozruchu/
- 3/ jak również poprzez bardziej prężne wykorzystanie wszystkich wolnych od zajęć obiektów.

Otrzymane w roku 1986 dotacje wraz z uzyskanymi dochodami z działalności statutowej, handlowej i gospodarczej nie wystarczyły do zrównoważenia wydatków, tym bardziej że rok 1986 był okazją do organizacji wielu imprez międzynarodowych dla uświetnienia także pięknego Jubileuszu 80-lecia Klubu.

Uzyskane dotacje i wypracowane w 1986 r. dochody jak i fundusze własne zostały przeznaczone na: /w tys.zł./

- utrzymanie sekcji sportowych	100.662,0	-	79,0%
- utrzymanie Ośrodków Sportowych w Krakowie i Myślenicach	17.366,0	-	13,6%
- utrzymanie Służby Zdrowia	4.482,0	-	3,5%
- fundusz dyspozycyjny	130,0	-	0,1%
- koszty Jubileuszu 80-lecia	4.092,0	-	3,2%
- zadania zlecone	826,0	-	0,6%
-----			
<b>Razem</b>	<b>127.558,0</b>	<b>-</b>	<b>100,0%</b>
=====			

Wyniki finansowej działalności gospodarczej w 1986 roku przedstawiamy tabelarycznie:

AKTYWA		PASYWA	
Treść	Suma	Treść	Suma
- Nakłady na działalność statutową	126.694,0	- Dotacje	59.312,0
- Działalność zleconą	826,0	- Dochody z działalności statutowej, handlowej i gospodarczej	59.665,0
- Straty i umorzenia	38,0	- Działalność zleconą	826,0
		- Dochody nadzwyczajne	1.385,0
<b>Razem</b>	<b>127.558,0</b>	<b>Razem</b>	<b>121.188,0</b>
- Nadwyżka budż.	-	- Niedobór	6.408,0
<b>OGÓŁEM</b>	<b>127.558,0</b>	<b>OGÓŁEM</b>	<b>127.558,0</b>

Niedobór 6.408,0 tys.zł. zmniejsza fundusz w środkach obrotowych.

Stan na 1.01.1986 r.	-	53.937,0
Działalność w 1986 r. - niedobór	-	6.408,0
Stan na 31.12.1986 r.	-	47.529,0

W roku Jubileuszu 80-lecia Towarzystwa już w planowaniu zakładano, że wyniki działalności w roku sprawozdawczym, będą wymagały zaangażowania funduszu obrotowego, z uwagi na szereg imprez związanych z obchodami, z których wiele miało charakter międzynarodowy, propagandowy przy niewielkich dochodach, a znacznych kosztach ich organizacji.

W 1987 r. GTS "Wisła" realizując nakreślone we wnioskach zadania winna zabezpieczyć środki konieczne do dalszego rozwoju sportu wyczynowego.

STAN ORGANIZACYJNY NA DZIEŃ 31.12.1986

Sekoja	Liczba członków					Dz. MSW	Kedra szk.	Zgłosz w zw. sport.	Klas. zaw.	Prac. gosp.
	M	K	w tym jun.	Dz.	Razem					
Bokserka	79	-	58	18	97	14	7	49	47	1
Brydża	14	-	-	5	19	1	-	14	11	-
Gimnastyczna	-	48	48	10	58	4	3	40	33	1
Judo	225	-	205	16	241	10	6	76	31	1
Kosz.K i M	180	135	283	24	339	10	14	240	109	1
L.A.	43	31	54	12	86	5	4	55	45	1
Piłka Nożna	192	-	162	51	243	16	11	132	14	2
Piłka Siatk.	-	140	120	16	156	11	6	50	17	1
Pływacka	58	38	96	13	109	4	3	70	20	1
Strzelecka	41	30	55	11	82	7	4	55	35	1
Szachowa	235	15	24	5	255	5	-	124	81	-
KKF	1690	340	-	12	2042	12	-	-	-	-
Koło 31	1420	160	-	-	1580	-	-	-	-	-
Członkowie władz	-	-	-	272	272	56	-	-	-	-
<b>R a z e m</b>	<b>4177</b>	<b>937</b>	<b>1105</b>	<b>465</b>	<b>5579</b>	<b>155</b>	<b>58</b>	<b>905</b>	<b>443</b>	<b>10</b>

TYTUŁY DRUŻYNOWE I INDYWIDUALNE MISTRZÓW POLSKI  
w kategorii seniorów, juniorów i młodzików

Mistrzostwa Polski	I miejsca			II miejsca			III miejsca		
	84	85	86	84	85	86	84	85	86
Drużynowo	2	1	3	2	1	2	-	1	-
Indywidualnie	5	5	5	11	6	10	13	6	8



TYTUŁY DRUŻYNOWEGO MISTRZA POLSKI

Koszykówka Kobiet	- seniorki
Gimnastyka Dziewcząt	- młodzieżki
Siatkówka Kobiet	- juniorki

TYTUŁY DRUŻYNOWE WICEMISTRZA POLSKI

Judo	- juniorzy
Lekka Atletyka /maraton/	- seniorzy

INDYWIDUALNE TYTUŁY MISTRZA POLSKI

Dorota Lipka	- poręczce - jun.	- gimnastyka
Konrad Gałka	- 100 m.mot. - jun.	- pływanie
	- 200 m.mot. - jun.	
Jerzy Pietrzak	- Pd 60 - sen.	- strzelanie
Dorota Tyrawa-Kaczmarek	- Ps - sen.	- strzelanie

INDYWIDUALNE TYTUŁY WICEMISTRZA POLSKI

Tomasz Winiarski	w. 65,5 kg - sen.	- boks
Dorota Lipka	wielobój - jun.	- gimnastyka
Agnieszka Madon	wielobój - mł.	- gimnastyka
Ireneusz Kiejda	w. 60 kg - sen.	- judo
Bogdan Bogacz	młot - mł.	- lekka atletyka
Agnieszka Dzikiewicz	200 m.klas. - jun.	- pływanie
	50 m.dow. - jun.	
Alicja Salamońska	Ps - sen.	- strzelanie
Barbara Dobrzańska	Ps - jun.	- strzelanie
Dariusz Krzyształowski	Kbka 60L - jun.	- strzelanie

INDYWIDUALNIE III MIEJSCA

Krzysztof Kasprzyk	w. 51 kg - jun.	- boks
Wioletta Choraży	wielobój - mł.	- gimnastyka
Jan Żernowski	w. 60 kg - sen.	- judo
Kazimierz Gonciarczyk	w. 78 kg - sen.	- judo
Kazimierz Kaczmarczyk	w. 78 kg - sen.	- judo
Andrzej Pęcikiewicz	w. 86 kg - sen.	- judo
Paweł Krocza	w. 75 kg - jun.	- judo
Agnieszka Dzikiewicz	100 m.klas. - jun.mł.	- pływanie

TYTUŁY INDYWIDUALNE MISTRZÓW I WICEMISTRZÓW OKREGU  
SENIORÓW, JUNIORÓW I MŁODZIKÓW W LATACH 1984-1986

Dyscyplina	Mistrzowie Okregu			Wicemistrzowie Okregu		
	84	85	86	84	85	86
Boks	11	5	9	12	4	5
Gimnastyka	8	6	10	6	6	11
Judo	-	8	4	-	6	3
L.A.	5	2	6	8	12	9
Pływanie	15	1	11	11	1	14
Strzelanie	24	17	19	18	17	13

POZYCJE SPORTOWE SEKCJI GTS "WISŁA" ZA LATA 1983-1986

Dyscyplina	Klasa rozgrywek	1983	1984	1985	1986
Boks	II liga III liga	7 w gr.	awans II liga	4 w gr.	8 spadek
Brydż	I liga	7	9	8	9
Gimnastyka	rozgrywki drużynowe	-	1 DMP Mł.	5 DMP Mł.	6 Klasyf.PZQ
Judo	I liga	3	4	4	7
Kosz.K.	I liga	2	1	1	5
Kosz. M.	I liga	7	2	4	8
L.A.	II liga	5 w gr.	6 w gr.	spadek	awans II liga
Piłka Nożna	I/II liga	5	11	16	2 II liga
Piłka Siatkowa	I liga	5	1	2	7
Pływanie	Klasyf. PZPł.	bez klas.	bez klas.	bez klas.	bez klas.
Strzelanie	I liga Gr.B i A	1 awans A	6	10	4
Szachy	Liga Okr.	1	2	4	4

XIII OGÓLNOPOLSKA SPARTAKIADA MŁODZIEŻY

W porównaniu z poprzednim rokiem GTS "Wisła" uplasowała się w ogólnopolskiej punktacji XIII OSM na 42 miejscu w kraju; daje to postęp o 13 miejsc w górę tabeli. Osiągnięte miejsce oraz wyniki niektórych sekcji nie mogą jednak w dalszym ciągu budzić zadowolenia. Odnotować należy doskonały wynik młodych siatkarek, przy czym liczy się tu nie tylko złoty medal, ale również fakt wprowadzenia kilku złotych medalistek do podstawowego składu I zespołu. Medale w boksie, judo i strzelaniu również przysporzyły Klubowi chwały, aczkolwiek w boksie i judo liczyliśmy na lepsze osiągnięcia. Bardzo słabo spisali się:

- koszykówka kobiet	3 pkt. i 34 miejsce w kraju
- koszykówka mężczyzn	4 pkt. i 30 miejsce w kraju
- lekka atletyka	27 pkt. i 38 miejsce w kraju
- piłka nożna	5 pkt. i 25 miejsce w kraju

Wyniki te zwłaszcza w koszykówce i piłce nożnej nie korespondują z nakładami ponoszonymi na szkolenie podstawowe w tych dyscyplinach sportu.

Młode gimnastyczki biorąc udział w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej uplasowały się na 5 miejscu w kraju z dorobkiem 37 pkt.

Udział młodzieży pływackiej w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej, 46 miejsce i 16 pkt. - jest wynikiem niezadowolającym.

Medaliści XIII OSM

- Złoty medal - siatkówka dziewcząt - juniorki młodsze  
Edyta Bzowska, Anna Guzewicz, Ewa Kalinowska, Elżbieta Kapusta, Małgorzata Kędryna, Renata Kozioł, Agnieszka Kowal, Lucyna Kucek, Joanna Kuśnierz, Zdzisława Sendor, Magdalena Szryniawska, Elżbieta Wrona - trener Lesław Kędryna
- Srebrny medal - strzelanie - juniorzy młodzi  
Dariusz Krzyształowski - trener Jerzy Serafin  
- juniorki  
Barbara Dobrzańska - trener Władysław Salamoński
- Brązowy medal - boks - juniorzy młodzi  
Krzysztof Kasprzyk - trener Władysław Ćwierz  
- judo - juniorzy  
Paweł Kraczką - trener Jerzy Wołoch

Ogólnopolskie współzawodnictwo dzieci i młodzieży

GTS "Wisła" 200 pkt. 46 miejsce w kraju

Igrzyska Młodzieży Szkolnej

GTS "Wisła" 53 pkt. 2 miejsce w województwie

Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży - juniorzy młodzi

GTS "Wisła" 89 pkt. 1 miejsce w województwie

Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży - juniorzy

GTS "Wisła" 58 pkt. 3 miejsce w województwie

Łączny wynik XIII OSM

GTS "Wisła"	147,0 pkt.	1 m. w województwie
MKS "Jordan"	135,5 pkt.	2 m. w województwie
WKS "Wawel"	120,0 pkt.	3 m. w województwie
KS "Hutnik"	117,0 pkt.	4 m. w województwie
SKS "Nadwiślan"	66,0 pkt.	5 m. w województwie

SEKCJA BOKSERSKA

Skład Zarządu

Kierownik Sekcji

- Z-ca Kierownika d/s Organizacyjnych
- Z-ca Kierownika d/s Ideowo-Wychow.
- Z-ca Kierownika d/s Ekonomicznych
- Z-ca Kierownika d/s Młodzieży
- Sekretarz Sekcji
- Kierownik techniczny I drużyny
- Kierownik I drużyny
- Honorowy Członek Zarządu
- Członkowie Zarządu

- Tadeusz Kurdziel do 31.03.86
- Michał Ziubrzycki od 1.04.86
- Władysław Tochowicz
- Władysław Majzner
- Zdzisław Pietrzykowski
- Marian Zakrzewski
- Wojciech Gorczyca
- Grzegorz Bohosiewicz
- Mieczysław Wężowski
- Józef Romanow
- Marian Baran
- Ludwik Chodorowski
- Wiesław Czubak
- Wiesław Fafara
- Wojciech Kajetanowicz
- Janusz Kmiecik
- Teofil Kowalski
- Jerzy Kukla
- Jerzy Kurdziel
- Janusz Marszałkowski
- Marian Matoń
- Włodzimierz Nowak
- Józef Rembiasz
- Andrzej Zieliński
- Tadeusz Tondera

Przewodniczący Rady Opiekuńczej  
Lekarz Sekcji  
Gospodarz Sekcji

- Ryszard Bąk
- Krzysztof Musiał
- Ludwik Mleczek

Opiekun z ramienia Prezydium

- Kazimierz Kotwica

Od miesiąca listopada 1986 r. na skutek reorganizacji skład Zarządu przedstawiał się następująco:

Kierownik Sekcji

- Z-ca Kierownika
- Z-ca Kierownika d/s Młodzieży
- Sekretarz
- Skarbnik
- Inspektor Sekcji
- Członek Zarządu - trener koordynator sekcji
- Członek Zarządu

- Michał Ziubrzycki
- Wiesław Fafara
- Marian Zakrzewski
- Władysław Tochowicz
- Tadeusz Tondera
- Janusz Gąsiorek
- Stanisław Dragan
- Wojciech Gorczyca

Kadra Trenerska

Stanisław Dragan

- trener kl. II - koordynator od 1.12.1986 r.

Teofil Kowalski

- trener kl. II

Henryk Winklewski

- trener kl. II

Władysław Ćwierz

- instruktor kl. I

Ludwik Ochman

- instruktor kl. I do 31.08.86

Kazimierz Pieniążek

- instruktor kl. I

Marian Czech

- instruktor

Jan Szponder

- instruktor

Liczebność sekcji: 79 zawodników w tym szkółki bokserkie w Wieliczce i w Krakowie. Szkołka bokserka w Sułkowicach została zlikwidowana w miesiącu październiku 1986 r.

Klasy sportowe: 47 w tym:

Klasa M	-	1
Klasa I	-	8
Klasa II	-	9
Klasa III	-	14
Klasa Mł.	-	15

Członkowie kadry narodowej seniorów: Tomasz Winiarski  
Rezerwa kadry narodowej: Jakub Nytko, Wiesław Urban

Członkowie kadry narodowej juniorów: Krzysztof Kasprzyk, Dariusz Nigbor, Jacek Ziobro.

Ilość rozegranych zawodów: 16 /w tym mistrzowskich 14, towarzyskich 1, międzynarodowych 1/

Wyniki sportowe:

Drużynowo: II miejsce w 2 grupie II ligi, spadek do III ligi

Indywidualnie:

Mistrzostwa Polski Seniorów: udział wzięło 2 zawodników:  
Tomasz Winiarski - w.63,5 kg - II miejsce - Wicemistrz Polski  
Tomasz Kucharski - w.75 kg - odpadł w eliminacjach

Młodzieżowe Mistrzostwa Polski: udział wzięło 5 zawodników:  
Dariusz Nigbor - V-VIII miejsce, Jacek Ziobro - V-VIII miejsce,  
Czarnecki Janusz, Mirosław Jelonek i Edmund Kubisiak odpadli w eliminacjach.

Mistrzostwa Okręgu Krakowskiego: udział brało 103 zawodników w tym 23 z GTS "Wisła".

W kategorii seniorów tytuły mistrzów okręgu zdobyli:  
Tomasz Kucharski, Tomasz Winiarski.

W kategorii seniorów tytuły wicemistrzów okręgu zdobyli:  
Aleksander Konieczny

W kategorii juniorów tytuły mistrzów okręgu zdobyli:  
Mirosław Jelonek, Krzysztof Kasprzyk, Krzysztof Kościółek, Edmund Kubisiak, Dariusz Nigbor, Grzegorz Świeży, Jacek Ziobro.

W kategorii juniorów tytuły wicemistrzów okręgu zdobyli:  
Jerzy Biniasz, Aleksander Gicala, Jan Leśniak, Marek Nowakowski.

Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży: Krzysztof Kasprzyk - w.51 kg - III miejsce - brązowy medal.

Udział 6 zawodników - juniorów w reprezentacji Krakowa w meczu z Lipakiem wygranym 14:6 /8 pkt. zdobyli zawodnicy "Wisły"/.

Turniej o Puchar Mistrzów Olimpijskich - Krzysztof Kasprzyk - w.51 kg - I miejsce w kraju.

Zawody międzynarodowe:  
SC "Cottbus" - GTS "Wisła"

18:8

Ocena sportowo-szkoleniowa:

W roku Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła" i 55-lecia istnienia Sekcji Boks, pięściarze sprawili przykrą niespodziankę w postaci degradacji z II ligi. Złożyło się na to szereg przyczyn zarówno obiektywnych jak i niewątpliwych błędów szkoleniowych, oraz organizacyjnych. Szereg kontuzji wyeliminowało ze startów czołowych zawodników Edwarda Maja i Krzysztofa Kaszubę, a w końcówce rozgrywek również Aleksandra Koniecznego i Tomasza Kucharskiego. Duży sukces odniósł Tomasz Winiarski zdobywając tytuł Wicemistrza Polski Seniorów. W kategorii juniorów podkreślić należy sukces Krzysztofa Kasprzyka, który zajął I miejsce w punktacji Pucharu Mistrzów Olimpijskich oraz zdobył brązowy medal w XIII OSM. Duże nadzieje wiąże sekcja z pracą szkoleniową w prowadzonych szkołkach bokserkich w Wieliczce i Krakowie a ostatnio w Nowej Hucie. Nie zdała egzaminu praca szkoleniowa w Sułkowicach. W trakcie sezonu nastąpiły zmiany w Kierownictwie Sekcji. Funkcję Kierownika objął z dniem 1.04.1986 r. płk mgr Michał Ziubrzycki, a po zakończonym sezonie rozpoczął pracę w naszym Klubie w charakterze trenera koordynatora sekcji doświadczony szkoleniowiec Stanisław Dragan.

SEKCJA BRYDŻA SPORTOWEGO

Skład Zarządu

Kierownik Sekcji	-	Janusz Szumiec
Kapitan Sportowy	-	Andrzej Wilkosz
Członkowie Zarządu	-	Zygmunt Kubicki
	-	Adam Zimmielski

Opiekun z ramienia Prezydium - Stanisław Ważach

Liczebność Sekcji: 14 zawodników

Klasy sportowe: 11 w tym:

Klasa MM	-	2
Klasa M	-	6
Klasa I	-	2
Klasa II	-	1

Tytuły klasyfikacyjne Polskiego Związku Brydża Sportowego:

Arcymistrz Międzynarodowy	-	1
Arcymistrz	-	5
Mistrz Międzynarodowy	-	1
Mistrz Krajowy	-	1
Mistrz Rejonowy	-	1

Członkowie kadry narodowej: Andrzej Marczykiewicz, Włodzimierz Wala, Andrzej Wilkosz.

Ilość rozegranych zawodów: 52 /w tym mistrzowskich 29, międzynarodowych 22/

Wyniki sportowe: I liga IX miejsce

Międzynarodowy Turniej Teamów w Trieście "Trofeo Modiano" - II miejsce /za I reprezentacją Polski/

Międzynarodowy Turniej Teamów w Mediolanie "Trofeo Campari" - XVII miejsce /udział w turnieju 100 teamów z całej Europy/

Międzynarodowy Turniej Par o "Dzwon Zygmunta" w Krakowie z okazji Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła" i KS "Cracovia" - I miejsce Marcin Leńniewski, Wit Klapper, IV miejsce - Łukasz Lebioda, Andrzej Wilkosz, V miejsce - Zbigniew Purdzik, Andrzej Schroder.

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Brydźcy w sezonie 1985/86 zdobyli w lidze IX miejsce. Biorąc pod uwagę pozycję polskiego brydża w świecie, oraz fakt przekształcenia niektórych drużyn krajowych w zespoły zawodowe - wynik naszej drużyny trzeba ocenić jako średni. Zarząd Sekcji podjął działania zmiany sytuacji kadrowej. Z drużyny odeszli Czesław Kuklewicz oraz Aleksander Jezioro. Wprowadzono do I zespołu Leszka Dąbrowskiego, który wspólnie z Witem Klapperem stworzył silną parę rozgrywkową. Zmiany te spowodowały zdecydowanie lepszą grę drużyny co dało się zauważyć w rozpoczętych rozgrywkach sezonu 1986/87. Zarząd Sekcji wspólnie z Zarządem Okręgu Polskiego Związku Brydża Sportowego opracował plan zwiększenia zainteresowania brydżem sportowym w środowisku młodzieży Krakowa, co powinno w przyszłości doprowadzić do stworzenia zespołu juniorów i odmłodzenia drużyny. We wspólnych działaniach z Kuratorium Oświaty i Wychowania planuje się utworzenie dwóch klas sportowych oraz prowadzenie międzyszkolnej ligi brydżowej z całorocznym systemem rozgrywek.

SEKCJA GIMNASTYCZNA

Skład Zarządu

- Kierownik Sekcji - Adam Koczur
- Z-ca Kierownika Sekcji d/s Ideowo-Wychowawczych - Zofia Żurawka
- Z-ca Kierownika d/s Finansowych - Mieczysław Zachara
- Członkowie Zarządu - Eugeniusz Duda
- Jan Hajduga
- Sławomir Kaliszewski
- Janusz Lipka
- Andrzej Michaliszyn
- Alicja Szostakowska
- Barbara Wawrzyniak

- Lekarz Sekcji - Elżbieta Bednarczyk-Renc
- Inspektor Sekcji - Renata Bierniukiewicz
- Gospodarz Sekcji - Eugenia Winnicka
- Opiekun z ramienia Prezydium - Marian Kulig

Kadra Trenerska

- Sławomir Kaliszewski - trener kl. II, koordynator
- Anna Adamska - trener kl. II - oddelegowana ze Szkoły Podstawowej Nr 5
- Barbara Wawrzyniak - trener kl. II
- Stanisława Słowińska - instruktor

Kadra pomocnicza

- Irena Jach-Czerwik - choreograf
- Aleksander Leonardi - masażysta
- Marian Malinowicz - pianista

Liczebność Sekcji: 48 zawodniczek

Klasy sportowe: 33 w tym:

Klasa I	-	1
Klasa II	-	7
Klasa III	-	2
Klasa Mł.	-	23

Członkinie kadry narodowej: Dorota Lipka

Ilość rozegranych zawodów: 10 /w tym mistrzowskich 7, towarzyskich 1, międzynarodowych 2/

Wyniki sportowe:

Współzawodnictwo międzyklubowe za wszystkie kategorie wiekowe

- 1984 r. - 12 miejsce
- 1985 r. - 8 miejsce
- 1986 r. - 6 miejsce

Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorek

- Dorota Lipka - poręczce - I m.
- wielobój - II m.

Indywidualno-drużynowe Mistrzostwa Polski Młodziczek

Indywidualnie:

- Agnieszka Małoch - I m.
- Wioletta Chorąży - III m.

Drużynowo:

"Wisła" - I miejsce

Drużynowe Mistrzostwa Polski

- Juniorki - VII miejsce
- Juniorki młodsze - XII miejsce

Indywidualne Mistrzostwa Okręgu

Mistrzyni Okręgu

- Dorota Lipka - kl. II - wielobój
- skok
- poręczce
- równoważnia
- ćw.wolne

- Agnieszka Madoń - kl. mł. - wielobój  
- poręcze  
- równoważnia  
- ćw.wolne
- Wioletta Chorąży - kl. mł. - skok
- Wicemistrzyni Okręgu
- Dorota Mistrz - kl. I - wielobój
- Anna Michaliszyn - kl. II - wielobój  
- skok  
- poręcze  
- równoważnia  
- ćw.wolne
- Wioletta Chorąży - kl. mł. - wielobój  
- poręcze  
- równoważnia  
- ćw.wolne
- Agnieszka Madoń - kl. mł. - skok
- III miejsca Mistrzostw Okręgu
- Magdalena Szostkowska - kl.II - wielobój  
- poręcze  
- skok  
- równoważnia  
- ćw.wolne
- Beata Malinowska - kl. mł. - wielobój  
- równoważnia  
- ćw.wolne
- Marta Werner - kl. mł. - skok  
- poręcze
- Drużynowe Mistrzostwa Okręgu
- Juniorzy kl. II - I miejsce "Wisła"
- Młodzieżki kl. mł. - I miejsce "Wisła"
- Centralne eliminacje Igrzysk Młodzieży Szkolnej
- Dorota Lipka - I miejsce
- Międzynarodowy Turniej z okazji Jubileuszu 80-lecia
- Drużynowo - III miejsce "Wisła"
- Indywidualnie - VI miejsce Dorota Lipka, VII miejsce Katarzyna Hajduga
- Pinały na przyrządach
- Katarzyna Hajduga - poręcze - I m.  
- równoważnia - VII m.
- Dorota Lipka - ćw.wolne - II m.  
- skok - III m.
- Zawody międzynarodowe
- Berlin - Kraków - udział 5 zawodniczek "Wisły"; Dorota Lipka - III miejsce, Anna Michaliszyn - VI miejsce w wieloboju.

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Opracowany plan perspektywiczny rozwoju sekcji jest realizowany na bieżąco. Świadczy o tym m.in. VI miejsce w punktacji krajowej PZG oraz rezultaty osiągnięte w zawodach centralnych przez czołowe zawodniczki sekcji Dorotę Lipkę, Katarzynę Hajdugę, Annę Michaliszyn czy Magdalenę Szostkowską. Działalność sekcji w dalszym ciągu finansowana jest przez Urząd Miasta Krakowa a znaczną poprawę możliwości szkoleniowych uzyskały nasze gimnastyczki przez utworzenie Terenowego Ośrodka Gimnastycznego OZG. Z inicjatywy Kierownika Sekcji rozszerzone aktywność społeczny, natomiast w dalszym ciągu odczuwalny jest brak wystarczającej ilości szkoleniowców. Na podkreślenie zasługują zabiegi Zarządu Sekcji o uzyskiwanie dodatkowych funduszy na działalność szkoleniową polegającą na prowadzonych odpłatnie zajęciach aerobicu. Mimo wielu trudności na jakie napotyka w swej działalności Sekcja Gimnastyczna - nowoczesna baza szkoleniowa, zaangażowanie kadry trenerskiej i aktywność społecznej stwarza perspektywę powrotu do dawnych świetnych tradycji wiślackiej gimnastyki.

SEKCJA JUDO

Skład Zarządu

- |                              |                         |
|------------------------------|-------------------------|
| Kierownik Sekcji             | - Kazimierz Wilczyński  |
| Sekretarz                    | - Janina Kalina         |
| Kierownik I drużyny          | - Marek Maryszczak      |
| Kierownik grup młodzieżowych | - Jerzy Koźliński       |
| Członkowie Zarządu           | - Zbigniew Bittner      |
|                              | - Marek Dęga            |
|                              | - Jan Jarosz            |
|                              | - Czesław Łukas         |
|                              | - Stanisław Mrzygłodzki |
|                              | - Bogdan Otfinowski     |
|                              | - Andrzej Peller        |
|                              | - Bogdan Smok           |
|                              | - Krzysztof Stawski     |
|                              | - Edward Suchan         |
|                              | - Jerzy Wołoch          |
|                              | - Wiesław Skowron       |
|                              | - Artur Pasek           |
|                              | - Marek Kaczmarszyk     |
|                              | - Zbigniew Szczotka     |
| Lekarz Sekcji                |                         |
| Inspektor Sekcji             |                         |
| Gospodarz Sekcji             |                         |
| Massażysta                   |                         |
| Opiekun z ramienia Prezydium | - Jan Opiał             |

Kadra Trenerska

Czesław Łaksa	- trener kl. I, koordynator
Stanisław Mrzygłódzki	- trener kl. II
Jerzy Wołoch	- trener kl. II
Edward Bodzioch	- instruktor
Tadeusz Kuczyński	- instruktor
Bogdan Smok	- instruktor

Liczebność sekcji: 225 zawodników

Klasy sportowe: 31 w tym:

Klasa M	-	1
Klasa I	-	7
Klasa II	-	23

Członkowie kadry narodowej seniorów: Ireneusz Kiejda, Andrzej Pęcikiewicz, Antoni Pawlak, Jan Pawlak, Jan Żernowski

Członkowie kadry narodowej juniorów: Tomasz Dyrda, Paweł Kraczką, Bogdan Wincenciak

Ilość rozegranych zawodów: 60 /w tym mistrzowskich 30, towarzyskich 15, międzynarodowych 15/

Wyniki sportowe:

Drużynowo:

Mistrzostwa Polski Seniorów - VII miejsce

Mistrzostwa Polski Juniorów - II miejsce - Wicemistrzostwo Polski

Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów

Ireneusz Kiejda	- w.60 kg	- II m.
Jan Żernowski	- w.60 kg	- III m.
Kazimierz Gonciarczyk	- w.78 kg	- III m.
Kazimierz Kaczmarszyk	- w.78 kg	- III m.
Andrzej Pęcikiewicz	- w.86 kg	- III m.

Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorów

Paweł Kraczką - w.75 kg - III m.

Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny do DMP - Seniorzy

Ireneusz Kiejda	- w.60 kg	- 3-krotny start, 3 x I miejsce
Andrzej Pęcikiewicz	- w.86 kg	- 2-krotny start, 1 x I miejsce 1 x III miejsce

Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny do DMP - Juniorzy

Tomasz Dyrda	- w.53 kg	- I m.
Piotr Brzegowy	- w.+ 90 kg	- III m.
Paweł Kraczką	- w.75 kg	- III m.

Mistrzostwa Polski GPS Juniorów

Piotr Brzegowy	- w.+ 90 kg	- I m.
Paweł Kraczką	- w.75 kg	- I m.
Tomasz Buczyński	- w.90 kg	- II m.
Tomasz Dyrda	- w.53 kg	- II m.

Drużynowo - I miejsce

Turniej Warszawski

Ireneusz Kiejda - w.60 kg - I m.

Dynamiada

Ireneusz Kiejda - w.60 kg - III m.

Turniej PKOl

Jan Pawlak - w.86 kg - I m.

Międzynarodowy Turniej w Miskolcu

Jacek Limanówka	- w.65 kg	- III m.
Henryk Wolfinger	- w.71 kg	- II m.

Międzynarodowy Turniej RTV Pokal - Lipsk - udział ekipy - V miejsce

Puchar Hungarii - udział ekipy

"Biała Gwiazda" - turniej drużynowy - "Wisła" - I miejsce

Międzynarodowy Turniej w Koszycach Juniorów - III miejsce

Mistrzostwa Okręgu Krakowskiego

Mistrzowie

Ireneusz Kiejda	- w.60 kg
Kazimierz Gonciarczyk	- w.78 kg
Jacek Limanówka	- w.65 kg
Leszek Wesół	- w.71 kg

Wicemistrzowie

Marek Biłka	- w.78 kg
Jan Pawlak	- w.86 kg
Jan Żernowski	- w.60 kg

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Sekcja Judo może uznać rok 1986 za udany. Wprawdzie VII miejsce w lidze nie jest wynikiem imponującym, lecz trzeba wziąć pod uwagę poważne osłabienie zespołu. 8 zawodników z podstawowego składu drużyny zakończyło czynną karierę sportową z różnych przyczyn. Systematycznie prowadzona praca szkoleniowa z młodzieżą pozwoliła na zastąpienie tych zawodników własnymi wychowankami. Młodzież spisała się również bardzo dobrze w imprezach w kategorii wiekowej juniorów - Drużynowe Wicemistrzostwo Polski, Drużynowe Mistrzostwo GPS, 5 medali indywidualnych. Jeśli do tego dodamy 5 medali indywidualnych w Mistrzostwach Polski Seniorów - to w sumie ocena sekcji musi być pozytywna. Na tę ocenę wpływa niewątpliwie bardzo zaangażowana i fachowa

praca całej kadry szkoleniowej, wydatna pomoc ze strony Kierownictwa Sekcji i opiekuna z ramienia Prezydium.

Dodatkowym czynnikiem wspomagającym działalność sekcji jest funkcjonowanie Ośrodka Olimpijskiego zlokalizowanego przy naszym Klubie.

Na szczególnie podkreślenie zasługują zabiegi aktywu i kadry szkoleniowej sekcji o stworzenie nowoczesnej a zarazem estetycznej bazy treningowej.

SEKCJA KOSZYKÓWKI

Skład Zarządu

- Kierownik Sekcji - Władysław Nowak
- Z-ca Kierownika Sekcji - Krzysztof Bolek
- Z-ca Kierownika Sekcji - Ludwik Miętta
- Z-ca Kierownika Sekcji - Lucjan Sadok
- Z-ca Kierownika Sekcji - Marek Szewdo
- Sekretarz - Władysław Kwieciński
- Zbigniew Stanek
- Jerzy Bętkowski
- Stefan Nieuważny
- Tadeusz Sułkowski
- Stanisław Piechnik
- Maciej Gała
- Jerzy Grabowski
- Tadeusz Kuś
- Danuta Łodzińska
- Andrzej Łędzki
- Stanisław Malik
- Wiesław Sadowski
- Jan Soja
- Józef Szaflik
- Michał Zaguliński
- Barbara Sciborowska
- Leszek Pietras
- Stanisław Skiba
- Walerian Galicki
- Inspektor Sekcji - Józef Biel
- Lekarz Sekcji - Augustyn Pohl
- Masażysta
- Gospodarz Sekcji
- Opiekunowie z ramienia Prezydium

Sekcja Żeńska

Kadra Trenerska

- Zdzisław Kaszyk - trener kl. I, koordynator
- Janusz Herdzina - trener kl. II
- Halina Iwaniec - trener kl. II
- Lucyna Januszkiewicz - trener kl. II
- Jan Marchewczyk - trener kl. II
- Wanda Pacuła - trener kl. II
- Maciej Starowicz - trener kl. II

Liczebność Sekcji: 135 zawodniczek

Klasy sportowe: 41 w tym:

Klasa M	-	7
Klasa I	-	8
Klasa II	-	10
Klasa III	-	16

Członkinie kadry narodowej senierek: Anna Jelonek, Beata Kalinowska, Marta Starowicz

Członkinie kadry narodowej junierek: Małgorzata Kardas

Członkinie kadry narodowej kadetek: Małgorzata Mrugańska

Ilość rozegranych zawodów: 160 /w tym mistrzowskich 119, towarzyskich 26, międzynarodowych 15/

Wyniki sportowe:

- I liga - V miejsce
- II liga - XI miejsce
- Mistrzostwa Okręgu Junierek - III miejsce
- Mistrzostwa Okręgu Kadetek - VI miejsce
- Młodzieżowy Puchar 1-Majowy - II miejsce
- Dziewczęta Starsze - I miejsce

Zawody międzynarodowe:

Aida Tuzla - Wisła	84:55	/40:28/	
Den Helder - Wisła	29:55	/14:23/	
Amstetreen - Wisła	58:67	/28:39/	
Amstetreen - Wisła	42:67	/10:32/	
Hoofddorp - Wisła	34:44	/17:26/	
Sportlife - Wisła	33:44	/19:18/	
Den Helder - Wisła	27:58	/ 8:28/	
Mezőbereny - Wisła	44:47	/25:26/	- kadetki
PC Lipsek - Wisła	52:59	/28:27/	- kadetki
SCP Ruzomberok - Wisła	47:64	/21:36/	
SCP Ruzomberok - Wisła	70:93	/37:52/	
Den Helder - Wisła	56:84	/25:32/	
Wisła - Dynamo Nowosybirsk	66:82	/38:45/	
Wisła - Dynamo Nowosybirsk	80:97	/37:47/	

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Po raz pierwszy od 25 lat drużyna koszykarek zajęła tak odległe V miejsce. Wpłynęła na to niewątpliwie słaba dyspozycja psychiczna w meczach play off oraz absencje kilku czołowych zawodniczek /kontuzje Tamary Czelakowskiej i Małgorzaty Peruckiej, urlop macierzyński Marty Starowicz/. Analiza przyczyn słabej końcówki ligi pozwoliła na wyciągnięcie właściwych wniosków i poprawę postawy drużyny w nowym cyklu rozgrywek. Po paru latach trudności udało się ustabilizować kadrę trenerską pracującą z młodzieżą i w najbliższym czasie należy oczekiwać wyraźnej poprawy efektów w pracy szkoleniowej. Ofiarny i oddany aktyw społeczny gwarantuje jej prawidłowe działanie i stały rozwój.

Sekcja Maska

Kadra Trenerska

Jerzy Bętkowski - trener kl.M, koordynator  
 Jan Dąbrowski - trener kl. I  
 Jan Długosz - trener kl. II  
 Maciej Gorgoń - trener kl. II  
 Andrzej Seweryn - trener kl. II  
 Tadeusz Żaba - instruktor  
 Dariusz Kłaput - stażysta

Liczebność Sekcji: 180 zawodników

Klasy sportowe: 58 w tym:

Klasa M	-	1
Klasa I	-	9
Klasa II	-	17
Klasa III	-	31

Członkowie kadry narodowej seniorów: Krzysztof Pikiel, Marek Sobczyński

Członkowie kadry narodowej juniorów: Łukasz Malec  
Członkowie kadry narodowej kadetów: Andrzej Kawula

Ilość rozegranych zawodów: 207 /w tym mistrzowskich 156, towarzyskich 26, międzynarodowych 25/

Wyniki sportowe:

I liga - VIII miejsce  
 Klasa Międzywojewódzka - V miejsce  
 Klasa Okręgowa - I miejsce  
 Juniorzy - I miejsce w VIII Strefie OZKosz  
 - VIII miejsce w finale Mistrzostw Polski  
 Kadeci - V miejsce w VIII Strefie OZKosz  
 Młodzicy I - I miejsce  
 Młodzicy II - II miejsce  
 Chłopcy Starsi I - II miejsce  
 Chłopcy Starsi II - IV miejsce  
 Chłopcy Starsi III - VI miejsce

Zawody międzynarodowe:

Wisła - Chemosvit	90:89	/46:45/	
Wisła - Comet Jugosławia	78:94	/31:52/	
Wisła - Bańska Bystrzyca	48:49	/17:29/	- młodzicy
Wisła - Dobrovár	92:85	/49:42/	
Wisła - Chemosvit	96:90	/50:44/	
Wisła - Chemosvit	80:79	/36:50/	- kadeci
Wisła - Chemosvit	73:71	/39:34/	- juniorzy
Wisła - Chemosvit	72:91	/35:35/	- kadeci
Wisła - Chemosvit	76:69	/36:33/	- juniorzy
Dynamo Frunze - Wisła	85:86	/35:44/	
Dynamo Tbilisi - Wisła	99:88	/48:51/	
Dynamo Moskwa - Wisła	96:70	/47:36/	
Repr.Gruzji - Wisła	56:80	/27:35/	
Ruda Hvezda - Wisła	79:78	/43:35/	
RTI Mińsk - Wisła	89:85	/55:45/	
KPV Halle - Wisła	47:73	/23:33/	- juniorzy

Dynamo Tbilisi - Wisła	84:77	/43:36/	
UKJ Molarsdorf - Wisła	85:93	/41:45/	
Chemosvit - Wisła	103:85	/56:58/	
NHKG Ostrawa - Wisła	107:69	/56:33/	
Dukla Olomen - Wisła	87:72	/42:37/	- juniorzy
ZVL Bańska Bystrzyca - Wisła	64:60	/19:28/	- juniorzy
Chemosvit - Wisła	67:61	/42:37/	- juniorzy
BC Prievidza - Wisła	42:55	/34:30/	- juniorzy
FC Lipsk - Wisła	49:46	/24:25/	- juniorzy

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Pomimo ubytków kadrowych /wyjazd na Węgry Jacka Międzika, absencja w kilkunastu spotkaniach Mirosława Boguckiego i Zbigniewa Kudkacza/ zajęcie VIII miejsca uznać należy jako daleko odbiegające od aspiracji i możliwości sekcji. Uwidocznił się brak pełnowartościowych dublerów oraz brak konkretnych efektów szeroko zakrojonej pracy z młodzieżą. Sekcja posiada pełną obsadę wartościowych szkoleniowców, jednak od dłuższego czasu brak dopływu własnych wychowanków do I zespołu. Stwarza to dla Kierownictwa Sekcji poważny problem w budowaniu silnego zespołu, mogącego rywalizować o najwyższy tytuł. Podobnie jak w Sekcji Koszykówki Kobiet działalność aktywu społecznego ocenić należy wysoko.

SEKCJA LEKKIEJ ATLETYKI

Skład Zarządu

Kierownik Sekcji	- Wiktor Hakiel
Z-ca Kierownika d/s Sportowych	- Stefan Widerski
Z-ca Kierownika d/s Organizacyjnych	- Zygmunt Kural
Z-ca Kierownika d/s Ideowo-Wychow.	- Janusz Korosedowicz
Sekretarz	- Brygida Słyż
Członkowie Zarządu	- Edward Dudek
	- Janina Kalina
	- Kazimierz Maniak
	- Celine Sokołowska
	- Janusz Suder
	- Ryszard Świętek
	- Władysław Żelaznowski
Lekarz Sekcji	- Halina Gawrońska
Gospodarz Sekcji	- Zdzisław Krużel
Opiekun z ramienia Prezydium	

Kadra Trenerska

Zbigniew Król	- trener kl.I, koordynator
Jerzy Stawarczyk	- trener kl.II
Bogusław Nowak	- instruktor
Zbigniew Szwałka	- instruktor



Liczebność sekcji: 74 zawodniczek i zawodników

Klasy sportowe: 45 w tym:

Klasa M	-	1
Klasa Ia	-	2
Klasa I	-	2
Klasa IIa	-	4
Klasa II	-	20
Klasa III	-	16

Członkowie kadry narodowej seniorów: Bogdan Bogacz, Zbigniew Janus, Helena Kozioryńska, Stanisław Mich, Zbigniew Pierzynka.

Członkowie kadry narodowej juniorów: Wojciech Balicki, Adam Kaczor.

Ilość rozegranych zawodów: 30

Wyniki sportowe:

Zawody międzynarodowe:

Maraton - Berlin 28.09.  
Zbigniew Pierzynka V m.  
Helena Kozioryńska II m.

Mistrzostwa Polski Maraton  
Zbigniew Pierzynka V m.  
Stanisław Mich XXIII m.  
Krzysztof Janik XLVIII m.  
Helena Kozioryńska XVI m.

Drużynowo - II miejsce

Seniorzy:  
Zbigniew Janus 400 m. IX m.  
Helena Kozioryńska 20.000 m. IX m.  
Krzysztof Janik 20.000 m. XVIII m.

Młodzieżowcy:  
Bogdan Bogacz młot II m.  
Jerzy Skórzak 3.000 m.pł. VII m.  
Grzegorz Olszowik 1.500 m. IX m.

Juniorzy OSM:  
Wojciech Balicki młot V m.  
Adam Kaczor młot VI m.  
Mariusz Włoch 800 m. VI m.  
Bogdan Łukasik 5.000 m. IX m.

Juniorzy Młodszy:  
Krzysztof Kapera młot finał

Mistrzostwa Okręgu Młodzieży:  
Elżbieta Król 1.000 m. I m.  
Czesław Pawełczak młot I m.  
Edward Koźlak 100 m. II m.  
Karol Balicki młot II m.

Juniorzy i Juniorzy Młodszy:

Zofia Hanusiak	100 m.pł.	I m.
Bogdan Łukasik	2000 m.	I m.
Adam Kaczor	młot	I m.
Andrzej Łaz	młot	I m.
Halina Luzar	100 m.pł.	II m.
Zofia Hanusiak	200 m.	II m.
Agnieszka Przetocka	1500 m.	II m.
Mariusz Włoch	800 m.	II m.
Krzysztof Kapera	młot	II m.
Wojciech Balicki	młot	II m.
Adam Kaczor	kula	II m.
Halina Luzar	400 m.	III m.
Agnieszka Radwan	400 m.	III m.
Iwona Gabor	kula	III m.
Andrzej Musiatowicz	młot	III m.

Drużynowo Juniorzy - II miejsce  
Juniorzy Młodszy - V miejsce

Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorów

Drużyna zajęła po II rzutach - VI miejsce w swojej strefie

Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów

Zespół zajął I miejsce w lidze regionalnej /I rzut/ i IV miejsce w grupie finałowej co dało awans do II ligi.

Najwięcej punktów w zawodach finałowych zdobyli:

Helena Kozioryńska	17 pkt.
Zbigniew Janus	14 pkt.
Bogdan Bogacz	13 pkt.
Adam Kaczor	12 pkt.
Jerosław Sarota	11 pkt.
Wojciech Balicki	10 pkt.
Krzysztof Janik	10 pkt.

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Jest to sekcja pracująca w najtrudniejszych warunkach. Brak własnej bazy, brak stabilności w polityce finansowej, niepełna obsada kadry trenerskiej - to podstawowe problemy z którymi boryka się na co dzień Kierownictwo Sekcji.

Mimo tych trudności sekcja uzyskała awans do II ligi, a kilku zawodników osiąga obiecujące rezultaty /Bogdan Bogacz, Zbigniew Janus, Krzysztof Ożóg/. Podkreślić trzeba również zdobycie tytułu Drużynowego Wicemistrza Polski w maratonie. Barwy Klubu w licznych startach w biegach w kraju i za granicą reprezentują Helena Kozioryńska i Zbigniew Pierzynka. Nieliczne, lecz oddane i operatywne Kierownictwo Sekcji oraz zaangażowana kadra szkoleniowa sprawiają, że działalność tej sekcji musi budzić uznanie.

SEKCJA PIŁKI NOŻNEJ

Skład Zarządu

- Wiceprezes d/s Piłki Nożnej - Andrzej Więckowski
- Kierownik Sekcji
- Z-ca Kierownika d/s Organizacyjnych - Tadeusz Kurdziel
- Z-ca Kierownika d/s Szkolenia - Leszek Snopkowski
- Z-ca Kierownika d/s Ideowo-Wychowawczych
- Członkowie Prezydium
  - Stefan Kaczer
  - Jan Bill
  - Józef Kossobudzki
  - Marek Ostręga
  - Julian Sikora
  - Mieczysław Ciałowicz
  - Marian Cichocki
  - Adam Dziuba
  - Henryk Dura
  - Jerzy Kurdziel
  - Marian Ornat
  - Roman Romanow
  - Marian Szanko
  - Stanisław Wesołowski
- Członkowie Zarządu
  - Leszek Snopkowski
  - Zbigniew Lach
  - Mieczysław Gracz
  - Marek Handwerker
  - Włodzimierz Heim
  - Adam Jasiński
  - Jerzy Kądziela
- Komisja d/s Szkoleniowych
  - Przewodniczący
  - Z-ca Przewodniczącego
  - Członkowie
- Komisja Młodzieżowa
  - Przewodniczący
  - Członkowie
- Lekarz Sekcji
- Masażysta
- Gospodarz Sekcji
- Inspektor Sekcji
- Kierownicy drużyn
- I drużyna seniorów
  - Bohdan Likszo do 30.10.86
  - Stanisław Bochenek od 1.11.1986 r.
  - Tadeusz Kapusta
  - Jan Szczepański
  - Krzysztof Burdak
  - Julian Zientara
- II drużyna seniorów
- I drużyna juniorów
- II drużyna juniorów
- III drużyna juniorów

- Drużyna GPS
- Trampkarze Starsi I
- Trampkarze Starsi II
- Opiekun z ramienia Prezydium
- Prezydium Rady Patronackiej
- Przewodniczący
- Członkowie
  - Andrzej Sosenko
  - Marian Dulba
  - Władysław Błasz
  - Jerzy Gruba
  - Julian Sikora
  - Wiesław Bartosik
  - Ludwik Bernacki
  - Zdzisław Drabik
  - Jan Kasza
  - Ireneusz Klimek
  - Edward Powtak
  - Ryszard Sciborowski
  - Marian Stolczyk
  - Józef Siekierka
  - Andrzej Sliwa
  - Piotr Voigt

Kadra Trenerska

- Aleksander Brożyniak - trener kl.I, koordynator d/s młodz.
- Stanisław Chemicz - trener kl.I
- Lucjan Franczak - trener kl.I do 30.06.86
- Mieczysław Jezierski - trener kl.I
- Wiesław Lendzion - trener kl.I
- Andrzej Turczyński - trener kl.I
- Janusz Adamczyk - trener kl.II
- Stanisław Cygan - trener kl.II, koordynator I zesp.
- Jerzy Płonka - instruktor kl.I
- Jerzy Smoter - instruktor kl.I
- Stanisław Gonet - instruktor do 30.06.86
- Stefan Pietraszewski - instruktor
- Hubert Skupnik - instruktor do 30.11.86

Stan ilościowy kadry trenersko-instruktorskiej uległ istotnym przeobrażeniom. Z dniem 1.07.1986 r. do pracy z I zespołem seniorów zostali zaangażowani Stanisław Cygan jako trener koordynator i Stefan Pietraszewski - jego asystent, w miejsce dotychczasowych szkoleniowców Lucjana Franczaka i Stanisława Goneta.

Liczebność sekcji: 192 zawodników

Klasy sportowe: 14 w tym:

Klasa I	-	6
Klasa II	-	8

Ilość rozegranych zawodów: 254 /w tym mistrzowskich 176, towarzyskich 65, międzynarodowych 13/

Członkowie kadry narodowej seniorów: Kazimierz Moskal, Jerzy Zajda  
 Członkowie kadry narodowej juniorów: Paweł Depa, Grzegorz Gąsior,  
 Marcin Jałocha, Krzysztof Szewczyk  
 Członkowie kadry narodowej juniorów młodszych: Tomasz Maj,  
 Piotr Swierkosz.

Wyniki sportowe: - sezon 1985/86

- II liga - II miejsce w II grupie
- Liga Okręgowa - VI miejsce
- Juniorzy - II miejsce w Lidze Międzywojewódzkiej
- Mistrzostwa GPS - II miejsce
- Grupa Spartakiadowa - I miejsce
- Trampkarze Mł. I - I miejsce
- Trampkarze Mł. II - I miejsce

Zawody międzynarodowe:

PC Zeta - Wisła	2:3	seniorzy
Iskra - Wisła	0:3	seniorzy
Bieżyje Pole - Wisła	0:0	seniorzy
Zabiello - Wisła	0:1	seniorzy
KS Sarvas - Wisła	0:1	seniorzy
SC Spartakus - Wisła	3:1	seniorzy
Wisła - Dynamo Moskwa	0:3	seniorzy
Wisła - Tatran Presov	2:1	juniorzy I
Wisła - Tatran Presov	7:1	juniorzy II
Tatran Presov - Wisła	1:1	juniorzy I
Wisła - Tatran Presov	3:0	juniorzy I
Tatran Presov - Wisła	1:5	juniorzy I
Repr.okręgu Presov - Wisła	0:7	juniorzy I

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Nie spełniły się oczekiwania opinii sportowej Krakowa na swans "Białej Gwiazdy" do I ligi w roku jubileuszowym 80-lecia Towarzystwa. Złożyło się na to szereg przyczyn, ale głównie podkreślić trzeba niedostatki pracy szkoleniowo-wychowawczej trenerów prowadzących I zespół. Powierzenie tego zadania trójce nowych szkoleniowców ze Stanisławem Cyganem na czele nie może przynieść natychmiastowych rezultatów, zwłaszcza w kontekście konieczności przebudowy zespołu. Odejście Jana Jałochy i Michała Wróbla, dwóch podstawowych zawodników, oraz wymiana kilku innych osłabiło chwilowo siłę zespołu, jednak w perspektywie rysuje się nowy, młody i obiecujący kolektyw. Stwarza to podstawy optymistycznych prognoz dla naszej Sekcji Piłki Nożnej na najbliższe lata. Systematycznie odtwarzane są dobre tradycje pracy z młodzieżą. Wielu własnych utalentowanych wychowanków uzupełniło kadrę I drużyny, a wyniki zespołów juniorów są coraz lepsze. Prężnie działające nowe Kierownictwo Sekcji, a w szczególności jego Prezydium daje podstawy do oczekiwania w niedalekiej przyszłości realizacji założeń sportowych, to znaczy powściągniętego spodziewanego swansu do I ligi.

SEKCJA PIŁKI SIATKOWEJ

Skład Zarządu

- Kierownik Sekcji - Julian Kantek do 31.07.86
- Z-ca Kierownika d/s Sportowych - Zdzisław Gazda od 1.08.86
- Z-ca Kierownika d/s Ideowo-Wychowawczych - Julian Kantek
- Z-ca Kierownika d/s Kontaktów z zewnątrz - Jan Masny
- Z-ca Kierownika d/s Socjalno-Rytowych - Jerzy Zawojaki
- Z-ca Kierownika d/s Technicznych - Jan Nogieć
- Z-ca Kierownika d/s Współpracy z młodzieżą - Jan Zapiór
- Skarbnik - Eugeniusz Piwowarczyk
- Inspektor Sekcji - Stefan Dutka
- Lekarz Sekcji - Maciej Kotarski
- Gospodarz Sekcji - Józefa Ledwig
- Massażysta - Emil Staszaków
- Opiekun z ramienia Prezydium - Marian Lenart
- Aleksander Leonardzi
- Janusz Kusztelak

Kadra Trenerska

- Wanda Starszyk - trener kl. I
- Romana Karolczyk - trener kl. II
- Lidia Pozłutko - trener kl. II
- Marek Zawartka - trener kl. II do 31.07.86
- Andrzej Zięba - trener kl. II
- Lesław Kędryna - instruktor, koordynator

Liczebność Sekcji: 140 zawodniczek

Klasy sportowe: 18 w tym:

Klasa M	-	1
Klasa I	-	4
Klasa II	-	12

Członkinie kadry narodowej senierek: Anna Kosek, Irena Paloczewska

Członkinie kadry narodowej junierek: Anna Guzewicz, Halina Lewandowska, Zdzisława Sendor, Magdalena Szryniawska, Elżbieta Wrona

Członkinie kadry narodowej junierek młodszych: Renata Kozioł

Ilość rozegranych zawodów: 67 /w tym mistrzowskich 59, towarzyskich 2, międzynarodowych 3/.

Wyniki:

I liga - VII miejsce  
 Liga MW - V miejsce  
 Liga MO - IX miejsce  
 Wojewódzka Spartakiada - I miejsce  
 Międzyokręgowa Spartakiada - I miejsce  
 Kraków, Tarnów, N. Sącz  
 Makroregion /eliminacje do finału/ - I miejsce  
 Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży - I miejsce

Zawody międzynarodowe:

SC Dinamo Bukareszt - Wisła 3:2 seniorki  
 SC Dinamo Bukareszt - Wisła 3:1 seniorki  
 SC Dinamo Bukareszt - Wisła 2:3 seniorki

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Bardzo trudne chwile przeżywała Sekcja Siatkówki w 1986 r. Odejście kilku czołowych zawodniczek, zmiany w kadrze szkoleniowej i Kierownictwie Sekcji - wszystko to spowodowało, iż jedna z najsilniejszych sekcji w naszym Klubie znalazła się w bardzo trudnej sytuacji. Na szczęście dobra praca z młodzieżą pozwoliła na opanowanie kryzysu i złoty medal zdobyty przez juniorki w XIII OSM stanowił piękne podsumowanie kilkuletniego wysiłku trenerów Romany Karolczyk i Lesława Kądryny. Złote medalistki uzupełniły mocno uszczerbiony skład I zespołu i wspólnie z paroma doświadczonymi siatkarkami podjęły trud walki o utrzymanie zespołu w ekstraklasie. Działające od sierpnia nowe Kierownictwo Sekcji podejmuje usilne starania o nawiązanie do dawnych dobrych wyników sportowych.

SEKCJA PŁYWACKA

Skład Zarządu

Kierownik Sekcji - Mieczysław Florek  
 Sekretarz - Władysław Masełko  
 Członkowie Zarządu - Bogdan Bergier  
 - Zdzisław Bryliński  
 - Ryszard Juchowski  
 - Stanisław Kasprzycki  
 - Tadeusz Kurdziel  
 - Włodzimierz Kękuś  
 - Marian Ornat  
 - Marian Stachowicz  
 - Adam Stankowski  
 - Stanisław Radziejewski  
 - Renata Biernukiewicz  
 - Krystyna Brodowska  
 - Marian Lenart  
 - Jacek Inwałd

Inspektor Sekcji  
 Lekarz Sekcji  
 Gospodarz Sekcji  
 Opiekun z ramienia Prezydium

Kadra Trenerska

Włodzimierz Kękuś - trener kl. M, koordynator  
 Wiesław Bodzoń - instruktor do 30.09.86  
 Artur Kucharczyk - instruktor do 30.09.86  
 Marzena Kuliś - instruktor

Liczebność sekcji: 96 zawodniczek i zawodników

Klasy sportowe: 20 w tym:

Klasa I - 1  
 Klasa III - 2  
 Klasa Mł. - 17

Członkowie kadry narodowej juniorów młodszych: Agnieszka Dzikiewicz, Konrad Gałka

Wyniki sportowe:

Mistrzostwa Polski Seniorów Zimowe

Piotr Bodzoń	100 m.mot.	IV m.	finał A
	50 m.mot.	V m.	finał A
	100 m.grzb.	VII m.	finał B
	200 m.mot.	VII m.	finał B

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych

Konrad Gałka	100 m.mot.	I m.
	200 m.mot.	I m.
	200 m.dow.	III m.
Agnieszka Dzikiewicz	200 m.klas.	II m.
	50 m.dow.	II m.
	100 m.klas.	III m.
Piotr Łysiak	200 m.grzb.	V m.
	100 m.grzb.	V m.
	200 m.zm.	VI m.

Ogólnopolskie Korespondencyjne Zawody Młodzików

Wojciech Kilar	100 m.grzb.	VI m.
	200 m.grzb.	VII m.
	100 m.zm.	XIII m.
	50 m.dow.	XVI m.
Mikołaj Munje	100 m.klas.	VI m.
	200 m.klas.	XXIV m.

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Agnieszka Dzikiewicz	100 m.klas.	I m.
	50 m.dow.	II m.
	400 m.zm.	II m.
Konrad Gałka	400 m.zm.	I m.
	100 m.mot.	II m.
	200 m.mot.	II m.
Piotr Łysiak	50 m.dow.	I m.
	200 m.grzb.	I m.
	200 m.mot.	I m.

Agata Suchan	200 m.dow.	II m.
	400 m.dow.	II m.
	50 m.dow.	III m.
Artur Stankowski	100 m.mot.	II m.
	200 m.mot.	II m.
	400 m.dow.	II m.
	200 m.dow.	III m.
Marcin Antoszewski	200 m.klas.	II m.
Magdalena Antoszewska	100 m.klas.	III m.
Monika Rakoczy	400 m.dow.	III m.
	200 m.dow.	III m.
Marcin Skrzypiński	50 m.dow.	III m.
Maria Dzikiewicz	50 m.dow.	III m.
Adrian Stankowski	50 m.dow.	III m.
Artur Stankowski	200 m.dow.	III m.

Międzyokręgowe Mistrzostwa Krakowa

Piotr Łysiak	100 m.grzb.	I m.
	50 m.grzb.	I m.
	200 m.grzb.	I m.
	200 m.mot.	II m.
	1500 m.dow.	III m.
Agata Suchan	800 m.dow.	I m.
	50 m.grzb.	II m.
	200 m.dow.	II m.
Marcin Antoszewski	400 m.zm.	I m.
	50 m.klas.	II m.
	200 m.klas.	III m.
Maria Dzikiewicz	200 m.klas.	II m.
Agnieszka Dzikiewicz	100 m.mot.	II m.
	100 m.dow.	III m.
	800 m.dow.	III m.
Wojciech Marciński	1500 m.dow.	II m.
	50 m.mot.	II m.
Konrad Gałka	50 m.mot.	II m.
	1500 m.dow.	II m.
	400 m.zm.	II m.
Sylwester Filipek	400 m.zm.	II m.
Artur Stankowski	1500 m.dow.	III m.
	400 m.dow.	III m.
Marcin Skrzypiński	200 m.zm.	III m.

Mistrzostwa Makroregionu Małopolska Młodzików

Wojciech Kilar	100 m.grzb.	I m.
	200 m.zm.	II m.
	100 m.dow.	III m.
Szymon Suchowski	100 m.zm.	I m.
	50 m.mot.	I m.
	100 m.dow.	III m.

Mikołaj Manje	100 m.klas.	II m.
	50 m.mot.	II m.
	200 m.zm.	III m.
Monika Derenda	100 m.dow.	III m.
Igrzyska Młodzieży Szkolnej Strefowe		
Piotr Łysiak	100 m.grzb.	I m.
	200 m.mot.	I m.
	200 m.grzb.	I m.
Agata Suchan	400 m.dow.	I m.
	200 m.dow.	II m.
	100 m.dow.	II m.
Konrad Gałka	100 m.mot.	I m.
	200 m.mot.	II m.
	400 m.dow.	III m.
Maria Dzikiewicz	100 m.grzb.	II m.
	100 m.klas.	III m.
Agnieszka Dzikiewicz	50 m.dow.	II m.
	200 m.klas.	II m.
	100 m.klas.	II m.
Marcin Skrzypiński	50 m.dow.	III m.
Adrian Stankowski	50 m.dow.	III m.
Marcin Antoszewski	100 m.klas.	III m.
	200 m.klas.	III m.
Artur Stankowski	200 m.mot.	III m.
	100 m.mot.	III m.

Pinał I Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Konrad Gałka	200 m.mot.	VI m.
	100 m.mot.	XIV m.
Piotr Łysiak	200 m.grzb.	XII m.
	100 m.grzb.	XVI m.

Liga Młodzieżowa

W roku 1986 liga powiększona do 10 drużyn, w rozgrywkach finałowych zespół "Wisły" zajął III miejsce drużynowo.

Indywidualnie najlepszą zawodniczką w rozgrywkach ligowych została Agnieszka Dzikiewicz, która uhonorowana została przez Krakowski Okręgowy Związek Pływacki pucharem za najlepszy wynik sportowy w lidze wśród dziewcząt.

Międzyokręgowe Mistrzostwa Krakowa w kategorii seniorów i juniorów

Artur Stankowski	50 m.mot.	II m.
	100 m.mot.	II m.
	200 m.mot.	III m.
Marcin Antoszewski	400 m.zm.	III m.
	200 m.klas.	III m.
	50 m.klas.	III m.
Maria Dzikiewicz	100 m.grzb.	II m.
Wojciech Marciński	1500 m.dow.	III m.

Międzokręgowo Mistrzostwa Juniorów Młodszych i Młodzików

Juniorzy młodsi

Adrian Stankowski	50 m.dow.	I m.
Konrad Gałka	400 m.dow.	I m.
	200 m.mot.	I m.
	100 m.mot.	II m.
	200 m.mot.	II m.
Piotr Łysiak	200 m.grzb.	I m.
	50 m.grzb.	I m.
	100 m.mot.	I m.
	100 m.grzb.	I m.
Agnieszka Dzikiewicz	50 m.mot.	II m.
	100 m.klas.	II m.
	100 m.dow.	II m.
	200 m.klas.	II m.
Agnieszka Król	50 m.grzb.	I m.
Agata Suchan	800 m.dow.	III m.
	400 m.dow.	III m.
	100 m.grzb.	III m.

Młodzicy

Mikołaj Munje	400 m.zm.	I m.
	200 m.klas.	II m.
	50 m.klas.	II m.
	100 m.klas.	II m.
Wojciech Kilar	200 m.grzb.	I m.
	50 m.grzb.	I m.
	200 m.zm.	II m.
	100 m.grzb.	I m.
Łukasz Łebuda	200 m.klas.	III m.
Monika Derenda	200 m.mot.	III m.
	50 m.klas.	III m.
Krzysztof Łysiak	100 m.mot.	II m.

Zawody międzynarodowe

Dynamo Luckenwalde - Wisła	- miting - NRD
RH Praga - Wisła	- miting - CSRS
RH Brno - Wisła	- miting - CSRS
Lipsk - Wisła	- miting - NRD
Dynamo Luckenwalde	
RH Praga - Wisła	- miting - Kraków
RH Brno	

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Sekcja utrzymuje od lat profil o charakterze wybitnie młodzieżowym, nastawiając się głównie na szeroko zakrojoną popularyzację pływania wśród młodzieży szkolnej, niezapominając jednak o podstawowym zadaniu to znaczy o wyczynie. Osiąganiu jednak dobrych wyników nie sprzyja jednak stały brak szkoleniowców. Poza trenerem Włodzimierzem Kękusiem pracującym w sekcji od szeregu lat brak było w minionym roku innych wybitnych trenerów. Trudno więc

w tych warunkach oczekiwać lepszych rezultatów. Podkreślić należy wzorową pracę Kierownictwa oraz współpracę z rodzicami i władzami oświatowymi jak również czynione zabiegi o zdobywanie dodatkowych środków na działalność szkoleniową /odpłatność za obozy/.

SEKCJA STRZELECKA

Skład Zarządu

Kierownik Sekcji	- Mieczysław Cholewiński
Z-ca Kierownika d/s Organizac.	- Zdzisław Opiło
Z-ca Kierownika d/s Ideowo- Wychowawczych	- Stanisław Wypochło
Członkowie Zarządu	- Zbigniew Bittner
	- Stanisław Cebulewski
	- Stanisław Chmura
	- Feliks Dela
	- Wiesław Grochal
	- Witold Lenarczyk
	- Jan Masny
	- Czesław Żurowski
	- Krzysztof Musiał
Lekarz Sekcji	- Renata Bierniukiewicz
Inspektor Sekcji	- Henryk Radoń
Rusznikarz, magazynier	- Roman Ciesielski
Gospodarz Sekcji	- Kazimierz Wilczyński
Opiekun z ramienia Prezydium	- Ryszard Wanat

Kadra Trenerska

Jan Ciupiński	
Władysław Salamoński	- trener kl. II
Jan Ciupiński	- instruktor, koordynator
Marek Głowacki	- instruktor
Henryk Radoń	- instruktor
Jerzy Serafin	- instruktor
Jan Starzak	- instruktor

Liczebność sekcji: 76 zawodniczek i zawodników

Klasy sportowe: 35 w tym:

Klasa MM	-	1
Klasa M	-	2
Klasa I	-	8
Klasa II	-	13
Klasa III	-	11

Ilość rozegranych zawodów: 25 /w tym mistrzowskich 10, towarzyskich 12, międzynarodowych 3/.

Członkowie kadry narodowej seniorów: Tomasz Czopek, Tadeusz Jurczyński, Dorota Tyrawa-Kaczmarek, Iwona Orska, Jerzy Pietrzak, Alicja Salamońska, Jan Starzak.

Wyniki sportowe:

Drużynowo - I liga broń kulowa i pneumatyczna IV m. w punktacji rankingowej, VI m. w rozgrywkach o Drużynowy Puchar Polski

Mistrzostwa MSW KDL

Jerzy Pietrzak Pd 60 I m.

Puchar Świata

Jerzy Pietrzak Pd 60 I m.

Mistrzostwa Świata

Jerzy Pietrzak Pd 60 XIV m.

Mistrzostwa Europy

Jerzy Pietrzak Ppn 60 X m.

Puchar PKOl

Jerzy Pietrzak Pd 60 I m.  
Iwona Orska Ps IV m.

Indywidualne Mistrzostwa Polski Seniorów

Jerzy Pietrzak Pd 60 I m.  
Dorota Kaczmarek Ps I m.  
Alicja Salamońska Ps II m.  
Iwona Orska Ps IV m.  
Jan Starzak Kbks VI m.

Mistrzostwa GPS Juniorów

Artur Pietrzak Psz II m.  
Wojciech Ciupiński Ppn 60 IV m.  
Renata Wojewódzic Kbks VI m.

XIII Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży

Barbara Dobrzańska Ps II m.  
Dariusz Krzyształowski Kbks 60L II m.

Mistrzostwa Okręgu Seniorów

Tadeusz Jurczyński Ppn 60 I m.  
Dorota Kaczmarek Ps I m.  
Iwona Orska Ppn 40 I m.  
Anna Piech Kpn 40 I m.  
Jerzy Pietrzak Pd 60 I m.  
Jan Starzak Kpn 60 I m.  
Kbks 3940 I m.  
Magdalena Szewczyk Kbks 60L 3x20 I m.  
Stanisław Grzesik Kpn 60 II m.  
Dorota Kaczmarek Ppn 40 II m.  
Henryk Radon Psz II m.  
Alicja Salamońska Ps II m.  
Magdalena Szewczyk Kpn 40 II m.

Stanisław Grzesik Kbks 60 III m.  
Iwona Orska Ps III m.  
Elżbieta Pamuła Kpn 40 III m.  
Alicja Salamońska Ppn 40 III m.

Mistrzostwa Okręgu Juniorów

Renata Biernukiewicz Kpn 40 I m.  
Kbks 3x20 I m.  
Bogdan Biskup Kpn 60 I m.  
Wojciech Ciupiński Ppn 40 I m.  
Dariusz Krzyształowski Kpn 40 I m.  
Kbks 3x20 I m.

Renata Mrozek Ppn 40 I m.  
Ps I m.

Artur Pietrzak Ppn 60 I m.  
Pd 60 I m.  
Psz I m.

Jan Budek Kpn 40 II m.  
Bogdan Biskup Kbks 3x20 II m.  
Wojciech Ciupiński Psz II m.  
Dariusz Krzyształowski Kbks 3x20 II m.  
Joanna Serafin Kbks 60L II m.  
Grzegorz Sych Kbks 60L II m.  
Renata Wojewódzic Kpn 40 II m.  
Bogusław Drozd Ppn 40 III m.  
Psz III m.  
Marek Malota Kbks 60L III m.

Zawody międzynarodowe:

CH Bratysława - Wisła 85 : 68 - Bratysława  
GTS Wisła - CH Bratysława 289 : 312 - Kraków  
GTS Wisła - MHSZ Gyöngyös 289 : 151 - Kraków

Ocena sportowo-szkoleniowa:

Uzyskaną IV lokatę w klasyfikacji klubów należy uznać za bardzo wysoką, tym więcej że uzyskana została przy najniższej bazie treningowej i warunkach socjalno-bytowych wśród czołowych drużyn strzeleckich w kraju. Osiągnięcia indywidualne Barbary Dobrzańskiej, Doroty Tyrawy-Kaczmarek, Dariusza Krzyształowskiego, Alicji Salamońskiej i innych potwierdzają dobrą opinię sekcji. Nie zawiodła ona Kierownictwa Klubu w roku jubileuszowym, przynosząc wiele wartościowych rezultatów. Są one wynikiem bardzo sumiennej pracy trenerów oraz wysiłku organizacyjnego działaczy Kierownictwa Sekcji. Należy uczynić wszystko, aby w najbliższym czasie wyraźnie poprawić bazę szkoleniową strzelców, jak również poprawić warunki socjalno-bytowe czołowych zawodników.

SEKCJA KRZEWIENIA KULTURY FIZYCZNEJ

Sekcja Krzewienia Kultury Fizycznej działa jako jedna z sekcji w strukturze organizacyjnej GTS "Wisła" w Krakowie. Działalność sekcji ukierunkowana jest na rozwijanie sportu masowego i rekreacji wśród członków i ich rodzin rekrutujących się głównie z funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych WUSW w Krakowie. W roku sprawozdawczym działalność sekcji koncentrowała się na uprawianiu w sposób zorganizowany różnych form sportu masowego i rekreacji.

- w okresie kwiecień - październik przeprowadzono w dwóch grupach rozgrywki 4-rundowe drużyn piłkarskich 7-osobowych reprezentujących jednostki oraz wydziały WUSW. Rozegrano 100 meczy z udziałem ok. 200 zawodników. I miejsce zajęła drużyna Bu-Pi-Zy, prezentująca przez cały cykl rozgrywek wysoką i równą formę, przed drużyną ZOMO i drużyną z Wydziału Paszportów. Mistrzostwa w grupie II zdobyła drużyna z Wydziału Ruchu Drogowego awansując do grupy I. Rozgrywki te cieszyły się bardzo dużym powodzeniem i stały na dobrym poziomie sportowym na co wpływ miało dopracowanie się odpowiednich form organizacyjnych oraz opracowanie regulaminu rozgrywek dostosowanego do możliwości fizycznych prawie każdego uczestnika,

- w 1986 r. zorganizowano rozgrywki w piłce siatkowej z udziałem 10 drużyn reprezentujących jednostki i wydziały WUSW. Rozgrywki przeprowadzono systemem jednorundowym każdy z każdym. I miejsce zajęła drużyna z DUSW Kraków - Podgórze, II miejsce drużyna reprezentująca SB WUSW, III miejsce drużyna reprezentująca Wydział Kryminalny i Kryminalistyki WUSW. W roku 1986 organizowano również wydziałowe rozgrywki w tenisie stołowym, zawodach strzeleckich oraz zajęcia rekreacyjne na lodowisku. Takie obiekty sportowe jak korty tenisowe przy ul. Mogińskiej oraz GTS "Wisła" - pływalnia, sauna, siłownia, hala główna i treningowa zawsze tętniły życiem. Oprócz działalności sportu masowego sekcja prowadzi również działalność w zakresie wypożyczania sprzętu sportowego i turystycznego łagodząc w dużym stopniu trudności związane z jego nabyciem. W ramach Sekcji Krzewienia Kultury Fizycznej działa w dalszym ciągu aktywnie Zespół Szachowy prowadząc działalność masowo-rekreacyjną oraz wycynową.

Drużyna szachowa pod nazwą GTS "Wisła" uczestniczy z dużym powodzeniem w rozgrywkach Ligi Okręgowej. Zespół Szachowy skupia aktualnie 250 członków, z których 2/3 to funkcjonariusze MO i SB oraz członkowie ich rodzin. Zarejestrowanych jest aktualnie 211 mężczyzn, 15 kobiet, 24 dzieci do lat 14, 5 działaczy MSW. W Polskim Związku Szachowym zgłoszonych jest 124 zawodniczek i zawodników w tym 71 seniorów, 9 senierek, 30 juniorów, 5 junierek, 7 juniorów młodszych i 2 juniorki młodsze.

Kategorie szachowe:

Kandydat na mistrza	-	2
I kategoria	-	6
II kategoria	-	16
III kategoria	-	6
IV kategoria	-	13
V kategoria	-	22
bez kategorii	-	59

Klasy sportowe:

Klasa II	-	4
Klasa III	-	12

Wyniki sportowe:

Drużynowe Mistrzostwa Okręgu

Seniorzy	-	IV miejsce
Juniorzy	-	VI miejsce
II zespół Klasa B	-	V miejsce

Indywidualne Mistrzostwa Okręgu

Krzysztof Jewulski	-	III m.	-	senior
Krzysztof Jewulski	-	III m.	-	junior
Wojciech Lepiarczyk	-	VI m.	-	junior

W finale Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży brał udział Krzysztof Jewulski.

Z okazji Jubileuszu 80-lecia GTS "Wisła" zorganizowano mecz szachowy juniorów pomiędzy reprezentacją Lipska a Wisłą - wynik 4,5 : 3,5 dla "Wisły" w juniorkach 0:3 dla Lipska. Z tej samej okazji w meczu juniorów KS "Cracovia" - GTS "Wisła" uzyskano wynik 4,5 : 1,5 na korzyść "Wisły".

W czasie ferii zimowych zorganizowano masowy turniej dla dzieci i młodzieży, w którym uczestniczyło ponad 60 dzieci. Przeprowadzony został również turniej dla młodzieży szkół podstawowych dzielnicy Krowodrza, który cieszył się dużym powodzeniem.



KIERUNKI DZIAŁANIA NA ROK 1987

w zakresie organizacyjno-propagandowym

- doskonalić zasady organizacyjne funkcjonowania Klubu, głównie w sferze współdziałania wszystkich ogniw administracyjnych i społecznych, w realizacji zadań, większej operatywności pracy całej administracji, aktywów społecznych sekcji i komisji problemowych,
- zabezpieczać organizacyjnie działalność Towarzystwa zgodnie z zadaniami określonymi w statucie GTS "Wisła",
- opracowywać plany posiedzeń Zarządu i Prezydium GTS "Wisła" realizując terminowo zadania kwartalne,
- w dalszym ciągu porządkować sprawy członkostwa Klubu, terminowości opłacania składek przez zawodników i członków Towarzystwa. W tym względzie odpowiednią rolę winni odegrać kierownicy zespołów i trenerzy,
- doskonalić formy organizacji obozów i zgrupowań szkoleniowych, kontaktów zagranicznych gwarantując osiągnięcie jak najlepszych wyników przez wszystkie sekcje sportowe,
- podejmować do realizacji zadania propagandowe /Komisja Organizacyjno-Propagandowa/ związane z 80-letnią tradycją Klubu, bieżącymi osiągnięciami i określonymi problemami jego działalności, utrzymując w tym względzie stały kontakt ze środkami masowego przekazu,
- wykorzystując efekty Jubileuszu 80-lecia Towarzystwa należy podjąć działania w zakresie pozyskiwania dalszych zakładów patronackich, członków wspierających dla działalności szkoleniowej Klubu, pomocy organizacyjno-finansowej dla sekcji sportowych,
- zakończyć czynności związane z przebiegiem Jubileuszu 80-lecia dot. odznaczeń i wyróżnień, zamknąć w tym względzie całość dokumentacji,
- realizować zadania wspólnie z Radą Pracowniczą w zakresie akcji socjalno-bytowej dla pracowników administracji, kadry szkoleniowej i zawodników,
- przeprowadzić reorganizację Rady Towarzystwa ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb sekcji sportowych oraz ogólnych zadań klubowych,
- zwiększyć produkcję pamiątek klubowych przy równoczesnym podniesieniu ich jakości,
- zwiększyć nadzór Kierownictwa Urzędującego nad realizacją założeń we wszystkich aspektach pracy Klubu.

w zakresie sportowo-szkoleniowym

- doskonalić w dalszym ciągu pracę szkoleniową w poszczególnych sekcjach sportowych m.in. poprzez bardzo ścisłą kontrolę pracy trenerów oraz bieżące współdziałanie Wydziału Szkolenia z kadrą trenerską,

- wprowadzać coraz to nowsze metody i formy treningu podnosząc w ten sposób ogólny poziom sportowy sekcji,
- raz do roku należy rozliczać z wykonawstwa rocznych planów treningowych wszystkich zatrudnionych trenerów i pomocniczy personel szkoleniowy,
- rozszerzyć działanie nowo-powołanej komórki Zespołu Metodyczno-Szkoleniowego,
- zabezpieczyć maksymalne wykorzystanie obiektów przez umożliwienie wszystkim zespołom w grach zespołowych wystarczającej ilości godzin do realizacji programu szkoleniowego,
- opracować długofalowy program doszkalania kadry trenersko-instruktorskiej uwzględniając określoną tematykę, również społeczno-polityczną,
- położyć większy nacisk w procesie szkolenia na wykorzystanie posiadanych urządzeń audiowizualnych,
- otoczyć szczególną opieką kandydatów na Igrzyska Olimpijskie w Seulu i Barcelonie,
- zmodyfikować zakres współdziałania ze szkołami określając dalsze funkcjonowanie klas sportowych,
- kontynuować rozpoczęty program doskonalenia pracy całej służby zdrowia, wykorzystując lekarzy w bezpośredniej pracy szkoleniowej tj. planowaniu, kontroli i ocenie stopnia wytrenowania,
- kontynuować na stałych zasadach program organizacji tradycyjnych imprez sportowych ze szczególnym uwzględnieniem "Tygodnia Sportu Wiślackiego".

w zakresie inwestycyjno-remontowym

- kontynuować remont budynku szatniowo-gospodarczego na stadionie piłkarskim wraz z modernizacją przyległych trybun,
- wykonać stosowne zadania zmierzające do określenia niezbędnego zakresu robót remontowych przy pozostałych budowlach stadionu piłkarskiego,
- przeprowadzić kapitalny remont stacji uzdatniania wody basenu krytego oraz pomieszczeń przyległych i niecki basenowej,
- dokonać wymiany kotłów c.o. wraz z armaturą, rozdzielaczami, rurociągami w kotłowni klubowej, wykonać prace zmierzające do podniesienia b.h.p. i estetyki poprzez uzupełnienie tynków, wybiątkowanie kotłowni, wentylatorni, wyposażenie pomieszczeń socjalno-sanitarnych dla palaczy c.o., wymiana instalacji elektrycznej w kotłowni,
- dokonać remantu generalnego nawierzchni boiska mineralnego wraz z wymianą siatki ogrodzeniowej.

w zakresie finansowo-gospodarczym

- przy zastosowaniu rozsądnej i oszczędnej gospodarki finansami GTS "Wisła" winno się ukierunkować wysiłki głównie na zabezpieczenie zdobycia środków potrzebnych dla stałego rozwoju sportu wyczynowego poprzez: podniesienie poziomu sportowego wszystkich sekcji i tym samym zwiększenie ilości widzów na poszczególnych imprezach sportowych przynoszących dochód ze sprzedaży biletów wstępu i kart abonamentowych,

- należy zwiększyć zawarcie umów patronackich z przedsiębiorstwami i instytucjami w przedmiocie niesienia pomocy materialnej dla sportu i świadczenia usług przez GTS "Wisła" na rzecz tych zakładów w zakresie kultury fizycznej,
- wykorzystać maksymalnie własne obiekty sportowe wolne od zajęć na organizację giełd handlowych, imprez artystycznych i innych,
- w większym stopniu należy rozszerzyć działalność w zakresie reklam,
- w dalszym ciągu rozwijać i poszerzać działalność handlową w celach zdobycia dodatkowych środków na działalność sportową,
- głównym założeniem winno być stałe podnoszenie dyscypliny finansowej i obniżka kosztów własnych.

#### w zakresie ideowo-wychowawczym

- na bieżąco realizować zatwierdzony w roku ubiegłym plan pracy ideowo-wychowawczej w Klubie,
- szczególną uwagę należy zwracać na patriotyczną postawę, społeczne zaangażowanie, przywiązanie do barw klubowych,
- w działalności wychowawczej poszczególnych sekcji sportowych położyć szczególny nacisk na rozwijanie samodzielności, aktywności i wzorowej postawy społecznej i zawodniczej,
- w dalszym ciągu głównym zadaniem winno być współdziałanie na odcinku wychowawczym z rodzicami zawodników, gronem nauczycielskim i wychowawcami, w celu osiągania przez sportowców "Wisły" jak najlepszych wyników w nauce,
- w prowadzonych akcjach obozowych i zgrupowaniach szkoleniowych należy uwzględniać systematyczne zajęcia o tematyce gospodarczo-politycznej. Należy doprowadzić do zwiększenia aktywności młodzieży w pracach społecznych na rzecz środowiska.